

FIȘA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor Universității de prezentare la concurs pentru
în vederea obținerii atestatului de abilitare pentru
CONDUCĂTOR TEZE DE DOCTORAT

Candidat: **MÜLLER-FABIAN ANDREEA**
Data nașterii: 15.06.1976
Funcția actuală: conferențiar dr.
Data numirii în funcția actuală: 2008
Instituția: Universitatea „Babeş-Bolyai” Cluj-Napoca

1. Studii universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Facultatea de Istorie și Filosofie Universitatea „Babeş-Bolyai” Cluj- Napoca	Asistență Socială	1995- 1998	Asistent Social Licențiat
2.	Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea „Babeş-Bolyai” Cluj- Napoca	Psihologie	1998- 2002	Psiholog Licențiat
3.	Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu” din Cluj- Napoca	Medicină	2012- 2013	Master in Medicină psihosomatică

2. Studii doctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Facultatea de Sociologie și Asistență Socială, Universitatea „Babeş-Bolyai” Cluj- Napoca	Sociologie	1999- 2006	Doctor în Sociologie

3. Îndeplinirea standardelor minimale naționale și a standardelor minimale UBB pentru domeniul **SOCIOLOGIE** conform anexei nr. 25 din OMENCS 6129/2016

Criteria	Denumirea criteriului	Standard profesor universitar	Standard conferențiar	Punctaj realizat	Grad de împlinire
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥10	≥5	29.23	Da
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, in extenso, în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 baze de date internaționale recunoscute (I2)	≥8	≥5	35	Da
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor (I3)	≥1 ed. internațională A1 sau ≥2 ed. națională A2	≥1	3 în edituri naționale recunoscute	Da
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I8	≥100	≥50	171.7	Da
C5	Suma punctajului pentru indicatorul I9	≥10	≥5	70.1	Da
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥150	≥100	354.8	Da
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	≥100	≥50	313.5	Da

Îndeplinirea criteriilor menționate în ANEXA nr. 25 din OMENCS 6129/2016 – detaliere

I1. Articole care prezintă contribuții originale în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$ (n=autori)

Nr	Articol	f	n	$(2+4*f)*2/n$
1	Kállay E., Müller-Fabian A., Dégi C.L. (2024) Fear of cancer progression and the quality of sexual life of female cancer patients in Romania. Front. Public Health 12:1417681. Doi: 10.3389/fpubh.2024.1417681	3.000	3	9.33
2	Kállay E., Medrea F., Müller-Fabian A., Dégi C.L. (2023) Which type of fear of cancer progression contributes to the quality of life of Romanian cancer patients during the COVID-19 pandemic? Frontiers in Psychology, 2023, fpsyg.2023.1122339	2.600	4	6.20
3	Muller-Fabian A. (2022) An Integrative Approach To Successful Desistance, Rom J Leg Med [30] X-X, DOI: 10.4323/rjlm.2022.X	0.400	1	7.20
4	Siserman C., Müller-Fabian A., Delcea C. (2021) The Strengthening of the Mother–Child Relationship Through Group Work Conducted in Prisons, Rom J Leg Med [29] 218-226, DOI: 10.4323/rjlm.2021.218	0.459	3	2.56
5	Delcea C., Muller-Fabian A., Radu C.C., Perju-Dumbravă D. (2019) Juvenile delinquency within the forensic context, in Romanian Journal of Legal Medicine 12(1), 366 – 372, DOI 10.4323/2019.366	0.488	4	1.98
6	Müller-Fabian A., Siserman C., Anițan S.M., Delcea C. (2018) Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. Rom J Leg Med [26] 70-75 DOI: 10.4323/rjlm.2018.70	0.480	4	1.96
I1	Total			29.23
C1	Punctajul pentru indicatorul I1 ≥10			Da

12. Articole care prezintă contribuții originale în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute pana 2016 și 3 după, sau capitole în volume A1 sau A2 ($2 \times m/n$, unde n =nr. autori, $m=2$ la edituri A1, $m=1,5$ A2 limbă de circulație int. $m=1$ pt. A2)

Nr	Articol	n	m	pct
1	Pintea-Trifu M., Trifu D., Delcea C., Müller-Fabian A. (2023) Strain and intimate relations. International Journal of Advanced Studies in Sexology 5(1), 27-32. DOI: 10.46388/ijass.2023.1.5 Indexat Crossref, IndexCopernicus, EBSCO, ERIH-PLUS, ROAD, and WorldCat	4	1.5	0.75
2	Chereches C., Rusu D.O., Müller-Fabian A., Rus M. (2022) Case study on penetrating genito-pelvic pain disorder and proposal for evaluation and treatment by digital S-ONapp Applications, International Journal of Advanced Studies in Sexology 4(1), 56-67, DOI: 10.46388/ijass.2022.4.6 Indexat Crossref, IndexCopernicus, EBSCO, ERIH-PLUS, ROAD, and WorldCat	4	1.5	0.75
3	Simon J., Müller-Fabian A., Todoruti E.C. (2021) Early ejaculation, International Journal of Advanced Studies in Sexology, 3(1), 40-45 Indexat Crossref, IndexCopernicus, EBSCO, ERIH-PLUS, ROAD, and WorldCat	3	1.5	1.00
4	Muller-Fabian A., Baci A.C. (2020) The Portrait of Inmate Mothers from Romanian Prisons – Case Study. In: Siserman C.V., Delcea C. (eds) Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj 3rd edition, pp 66 - 73, ISBN: 978-88-85813-93-9. Bază de date: Web of Science: Conference Proceedings Citation Index	2	1.5	1.50
5	Muller-Fabian A., Baci A.C. (2020) Incarcerated Mothers. A Psychosocial Perspective. In: Siserman CV, Delcea C (eds) Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj 3rd edition, pp 30 - 40, ISBN: 978-88-85813-93-9. Bază de date: Web of Science: Conference Proceedings Citation Index, Web: https://clarivate.com/webofsciencgroup/solutions/webofscience-cpci/	2	1.5	1.50
6	Delcea C., Siserman C., Kovács M.I., Lupou M.G., Biji Ș., Rus E.T., Stâncel C.C., Vișcu L.I., Stanciu C., Müller-Fabian A. (2019) Construction, Validating and Standardizing the S+X Application for Diagnosing Feminine and Masculine Sexual Dysfunction Disorders. In: Vișcu L.I. (ed.) Proceedings of the International Conference “Supervision in psychotherapy” 2nd edition (28-29 June 2019, Timisoara), 47 – 68, Filodiritto Editore – Proceedings, Bologna, ISBN: 978-88-85813-66-3. Bază de date: Web of Science Index, Web: https://www.filodiritto.com/proceedings/proceedings	1 0	1.5	0.30
7	Baci A.C., Muller-Fabian A., Baci M.A., Gombos L. (2018) Sport outcomes in youth development. A meta-analytic approach. In: : Abalasei B., Hodorca R.M., Onose I. (Eds.) The Impact of Sport and Physical Education Science on Today's Society (pp. 29-35) Editografica Bologna, ISBN: 978-88-87729-54-2, https://publons.com/wos-op/publon/68211839/	4	1.5	0.75
8	Baci A.C., Muller-Fabian A., Baci A., & Gombos, L. (2018). Violence Prevention Among Teens Through Sport Activities. In: V. Grigore, M. Stanescu, & M. Paunescu (Eds.), Physical Education, Sport and Kinotherapy - ICPEK 2017, vol 36. European Proceedings of Social and Behavioural Sciences (pp. 29-34). Future Academy. https://doi.org/10.15405/epsbs.2018.03.4 , Bază de date: Thomson Reuters ISI Web of Science, Conference Proceedings Citation Index- Science (CPCI-S) - Clarivate Analytics, Web: http://mjl.clarivate.com/scope/scope_cpci-s/	4	1.5	0.75
9	Muller-Fabian A., Delcea, C. (2017) Juvenile Delinquent's Decision Making Capacity in Risk Situations: A Multifactorial Approach. Int J Ment Health Psychiatry 2017, 3:1 DOI: 10.4172/2471-4372.1000141 Indexed in Index Copernicus, International Innovative Journal Impact Factor (IJIF) Cosmos. Google Scholar. ICMJE.	2	1.5	1.50
10	Müller-Fabian, A. (2016). Juvenile Delinquency: Is Society to Blame?. Education, Reflection, Development, Fourth Edition, XVIII (405-410), http://dx.doi.org/10.15405/epsbs . http://www.futureacademy.org.uk/publication/EpSBS/ , e-ISSN 2357-1330, Indexed in CrossRef, EBSCOhost Electronic Journals Service (EJS) and EBSCO A-to-Z Knowledgebase, WEB OF SCIENCE Clarivate Analytics http://www.futureacademy.org.uk/publication/EpSBS/ERD2016FutureAcademy	1	1.5	3.00
11	Muller-Fabian A. (2015) Alcohol Consumption Habits of Tuberculosis Patients. Bulletin UASVM Horticulture 72(1), Doi:10.15835/buasvmcn-hort:10662 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	1	1.5	3.00
12	Müller-Fabian A. (2015) Main Characteristics of Inmate Mothers – Emphasized on their Psycho-socio-educational Status. Procedia - Social and Behavioral Sciences (209): 344-350, ISSN 1877-0428, https://doi.org/10.1016/j.sbspro.2015.11.247 . (https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042815055949)	1	1.5	3.00
13	Muller-Fabian A. (2013) The functioning of psychosomatic families. Bulletin UASVM Horticulture 70(2), DOI: https://doi.org/10.15835/buasvmcn-hort:9658 , https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/9658 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	1	1.5	3.00

Indicator I2 (continuare)

Nr	Articol	n	m	pct
14	Muller-Fabian A. (2013) Legal Aspects of Juvenile Delinquency in Romania. The Reinsertion of the Juvenile Offender into Family and Society. Acta Universitatis Sapientiae, Social Analysis, 3(1): 61–73 https://acta.sapientia.ro/en/series/social-analysis/publications-acta-social/social-analysis-contents-of-volume-3-no-1-2013/legal-aspects-of-juvenile-delinquency-in-romania-the-reinsertion-of-the-juvenile-offender-into-family-and-society (Indexat în: Ulrich's Web Global Serials Directory, Index Copernicus International, SCIO Scientific Publishing & Information Online. DOAJ - Directory of Open Access Journals)	1	1.5	3.00
15	Muller-Fabian A. (2013) Family Therapy: The McMaster Approach. In: Carmen Socaciu (ed.) Proceedings of the 12th International Symposium "Prospects for the 3rd Millennium Agriculture", 26th – 28th of September 2013, Cluj-Napoca, AcademicPres (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	1	1.5	3.00
16	Muller-Fabian Andrea (2012) Main Aspects of family functionality, Zoological Record, USAMV Bulletin-Horticulture, 69(2): 434 – 440. DOI: https://doi.org/10.15835/buasvmcn-hort:8825 . https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/8825 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	1	1.5	3.00
17	Muller-Fabian A. (2012) General Aspects of Communication Traps. UASVM Bulletin Horticulture, 69(2): 531 – 531. Print ISSN 1843-5254; Electronic ISSN 1843-5394 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	1	1.5	3.00
18	Baciu A.C., Muller-Fabian A., Domokos D. (2010) Risks and Positive Effects of Internet Use in Education. Bulletin UASVM Horticulture, 67(2)/2010, 447 – 453, Print ISSN 1843-5254; Electronic ISSN 1843-5394, https://www.academia.edu/102734509/Risks_and_Positive_Effects_of_Internet_Use_for_Education_453 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	3	1.5	1.00
19	Rusu D.O., Muller-Fabian A., Domokos D. (2010) Women in Prison. A Theoretical Approach about Mothers Profile, Family Communication, and Parenting Programs. UASVM Bulletin 67 (2), 453 – 458, http://www.antonioacasella.eu/nume/Rusu_2010.pdf (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	3	1.5	1.00
20	Fabian Andrea (2010) Juvenile Delinquency in Romania: The Indirect Result of the Transition Process, Health and Welfare: Diversity and Convergence in Policy and Practice. Hygiea Internationalis 9(1), 311-327, Linköping University Electronic Press, ISI Web of Knowledge	1	1.5	3.00
21	Baciu A.C., Muller-Fabian A., Domokos D. (2009) Sense of Local and Academic Community of Nowadays Students. UASVM Bulletin 67 (2), 794 - 799 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	3	1.5	1.00
22	Muller-Fabian A., Baciu A.C., Domokos D. (2009) Juvenile Delinquency -Research and Contemporary Theories. UASVM BULLETIN - HORTICULTURE, 66(2) 441 - 442 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	3	1.5	1.00
23	Roth M., Antal I., Fabian A., Rusu D.O. (2009) How the manager perceived the mental illness people on the work market. Analele Universității din Oradea, Fascicula Psihologie, 466 – 474 (Indexat in Thomson, Index Copernicus, Ebsco)	4	1.5	0.75
24	Domokos D., Fabian A. (2008) Using computer sciences in molecular biology. UASVM Bulletin 65 (2), 667 – 667, pISSN 1843-5254; eISSN 1843-5394, https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/622 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	2	1.5	1.50
25	Fabian A., Domokos D. (2008) A framework model of risk mitigation. UASVM Bulletin 65 (2), 441 – 442, pISSN 1843-5254; eISSN 1843-5394 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	2	1.5	1.50
26	Fabian A., Domokos D. (2008) The effects of labour migration on children from Romania. UASVM Bulletin 65 (2), 440 - 441 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	2	1.5	1.50
27	Fabian A., Domokos D. (2008) The case of temporary migration of labor. Between positive and negative consequences. UASVM Bulletin 65 (1), 122 – 127, https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/885 (Indexat în ISI Master Journal List, ISI Proceedings, CAB Abstracts, EBSCO)	2	1.5	1.50
28	Kurko-Fabian A. (2005) Dinamica și tendințele delincvenței generale și juvenile din România după 1989. Studia Universitatis Babes Bolyai. Sociologia, 111-124 (www.ceeol.com. Indexat în ProQuest și IBSS, EBSCO, CEEOL, GESIS SocioGuide Database, MIAR)	1	1	2.00
29	Kurkó-Fabian A. (2005) Tendencies of juvenile delinquency (Romania): testing social and cognitive determinants. Studia Universitatis Babes-Bolyai 51(1): 51-73 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=183033 (Indexat în ProQuest și IBSS, EBSCO, CEEOL, GESIS SocioGuide Database, MIAR)	1	1.5	3.00

Indicator I2 (continuare)

Nr	Articol	n	m	pct
30	Kurko-Fabian A. (2003) Împreună sau mai bine separați? Evoluția relațiilor maritale. Studia Universitatis Babeș Bolyai. Sociologia, 111-124. http://studia.ubbcluj.ro/arhiva/abstract.php?editie=SOCIOLOGIA&nr=1&an=2003&id_art=1524 (Indexat în ProQuest și IBSS, EBSCO, CEEOL, GESIS SocioGuide Database, MIAR)	1	1	2.00
31	Fabian A., Fabian A., Pop M. (2000) Infecțiile mediatistului. Pneumologia, 269-276 (Indexat în PubMed, Scopus, Ebsco)	3	1	0.67
32	Fabian A., Fabian A., Pop M. (1999) Tuberculoza genitală cu discriminări limfohematogene abdominale și pulmonare. Pneumologia, 123-129 (Indexat în PubMed, Scopus, Ebsco)	3	1	0.67
33	Fabian A., Fabian A., Pop M. (1999) Evaluarea eficacității chimioterapiei antituberculoase a bolnavilor cu tuberculoză extrapulmonară în dispensarul antituberculos Cluj-Napoca în 1997. Pneumologia, 235-244 (Indexat în PubMed, Scopus, Ebsco)	3	1	0.67
34	Fabian A., Fabian A., Pop M. (1999) Studiu comparativ al epidemiei de tuberculoză pulmonară în anii 1997-1998 în municipiul Cluj-Napoca. Pneumologia, 236-249 (Indexat în PubMed, Scopus, Ebsco)	3	1	0.67
35	Fabian A., Fabian A., Pop M. (1999) Infecții nosocomiale tuberculoase în rândul personalului spitalului clinic „Leon Daniello”. Pneumologia, 236-256 (Indexat în PubMed, Scopus, Ebsco)	3	1	0.67
	Fabian Andrea, Fabian A. (2007) Tratatamentul adjuvant al bronhopneumopatiei cronice obstructive stadiul III și IV prin hemodiluție izovolemică. Revista de Medicina și Farmacie Târgu-Mureș - Orvosi Es Gyogyszerezeti Szemle, 57, 2007, P.58 – 58 (Indexat în Acta Medica Marisiensis, Ebsco)			-
	Fabian Andrea, Fabian A. (2007) Contribuția hemodiluției izovolemice la tratamentul astmului bronșic persistent moderat și sever. Revista de Medicina și Farmacie Târgu-Mureș - Orvosi Es Gyogyszerezeti Szemle, 53, 2007, P.57 – 57 (Indexat în Acta Medica Marisiensis, Ebsco)			-
	Muller-Fabian Andrea (2013) Case Study of a Psychosomatic Family. In: Carmen Socaciu (ed.) The 12th International Symposium “Prospects for the 3rd Millennium Agriculture” 26th – 28th of September 2013 Cluj-Napoca. AcademicPres p254			-
	Total nr. art. 35, Total puncte înainte de doctorat 10.35		Total	56.88
	Criteriul 2: nr. articole I2≥8			Da

I3. Cărți publicate ca autor unic (10 × m pe carte, m=2 la edituri A1, m=1,5 A2 limbă de circulație int. m=1 pt. A2)

Nr	Autor-titlu	Punctaj
1	Muller-Fabian A. (2015) Astmul bronșic la copii - o abordare holistică. Ed. Accent, Cluj	10
2	Muller-Fabian A. (2015) A családokkal való szociális munka elméleti és gyakorlati vonatkozásai. Ed. Accent, Cluj	10
3	Muller-Fabian A. (2015) Delincvența juvenilă în România după 1989. Ed. Accent, Cluj, a 2-a editie	10
4	Muller-Fabian A. (2007) Aspecte teoretice și statistice ale devianței și delincvenței juvenile. Ed. Echinoc, Cluj-Napoca	
	Total	30
	Criteriul 3: nr. cărți ≥1 în edituri A1, ≥2 în edituri A2	Da

I4. Cărți publicate în calitate de coautor, cu n coautori (n≤3)

Punctaj 6 x m/n pe carte, n = nr autori, m=2 la edituri A1, m=1,5 A2 limbă de circulație int. m=1 pt. A2)

Nr	Autori-titlu	n	m	Punctaj
1	Gal D., Muller-Fabian A., Baci A.C. (2004) Formarea deprinderilor de comunicare creativă. Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca	3	1	2
2	Gal D., Muller-Fabian A., Baci A.C. (2004) Training of creative communication skills. Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca	3	1.5	3
3	Neamtu N. (coord.), Fabian Andrea (2001) Metode și tehnici de asistență socială a familiei. Ed. Word System, Cluj-Napoca https://search.worldcat.org/title/895081791	2		
	Total 5, Total puncte obținute înainte de doctorat 5			5

I5. Cărți coordonate, având n coordonatori (5 × m/n pe carte, m=1 la edituri A2)

Nr	Coordonatori -titlu	n	m	Punctaj
1	Baci A.C., Muller-Fabian A. (2015) Ghid de bune practici în activitățile de incluziune pe piața muncii a grupurilor vulnerabile. Editura EIKON, Cluj-Napoca	2	1	2.50

16. Studii/capitole în volume colective (volume cu ISBN)(Punctaj $2 \times m/n$ pe studiu/capitol, $n = nr$ autori, $m=2$ la edituri A1, $m=1,5$ A2 limbă de circulație int. $m=1$ pt. A2)

Nr	Autori, titlu capitol/studiu, titlu volum colectiv	n	m	Punctaj
1	Muller-Fabian A. (2014) Children with Incarcerated Parents - An Investigation into Their Psycho-socio-educational Status and Affective Environment. In: Constantineanu, C., Runcan, P., Runcan R. (eds.) Authority & Power of Christian Values (pp 49 – 57). Editura Didactică și Pedagogică, București	1	1.5	3.00
2	Muller-Fabian A. (2013) Munkaertek preferenciak a Babes-Bolyai Tudományegyetem hallgatói koreben. In: Nagyito alatt (pp 29-53), Debreceni Egyetem Orvos- es Egeszsegtudományi Centrum, Nyiregyhaza https://search.worldcat.org/title/5948891581 (328 worldcat libraries)	1	1	2.00
3	Muller-Fabian A. (2010) The effect of parent emigration in Romania: assessing the vulnerability of families and 'abandoned children'. In: Vulnerability, Social Inequality and Health (pp 121-141), Edições Colibri, Lisabona https://search.worldcat.org/title/999592262 (6 worldcat libraries)	1	1.5	3.00
4	Fabian A. (2009) Studiu pilot privind particularitățile socio-psihologice și pedagogice ale delincvenților juvenili din Cluj-Napoca. In: Bocos M., Albulescu I., Chiș V., Stan C. (Eds.) Tradiții, valori și perspective în științele educației (pp 121-125) Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca https://search.worldcat.org/title/895318883	1	1	2.00
5	Roth M., Berszan L., Fabian A., Rebeleanu A., Rusu D.O., Antal I. (2008) Discriminare și marginalizare. Contextul social și legal al integrării persoanelor cu dizabilități. In: Roth, M. (Ed.) Societatea și bolnavii psihic. Perspectiva psihiatriei comunitare (pp 37-56). Presa Universitară Clujeană, ISBN 9736107876, 9789736107870	6	1	0.33
6	Roth M., Fabian A. (2008) Tendencias de la delinquencia juvenil en Rumanía determinantes sociales y cognitivos. In: Diego Vargas Vargas (Ed.) Actas del II Symposium Internacional sobre Justicia Juvenil y del I Congreso Europeo sobre Programas de Cumplimiento de Medidas Judiciales para Menores, Sevilla 2006 (pp. 295-301), ISBN: 978-84-472-1102-9, https://dialnet.unirioja.es/servlet/libro?codigo=351858 , https://dialnet.unirioja.es/servlet/articulo?codigo=2855123 https://search.worldcat.org/title/434339806 (13 worldcat libraries)	2	1.5	1.50
7	Roth M., Berszan L., Fabian A., Rebeleanu A., Rusu D.O., Antal I. (2008) Societatea și bolnavii psihic. Perspectiva psihiatriei comunitare. In: Roth M. (Ed.) Societatea și bolnavii psihic. Perspective privind asistarea comunitară în psihiatrie - lucrările conferinței de psihiatrie comunitară Universitatea Babeș-Bolyai Cluj, 17-18 mai 2007 (pp 36-57) Presa Universitară Clujeană. https://books.google.ro/books/about/Societatea_%C8%99i_bolnavii_psihic.html?id=Q10hAQAAMAAJ&redir_esc=y https://search.worldcat.org/title/895254881	6	1	0.33
8	Fabian A. (2007) Tendințele delincvenței juvenile din județul Cluj în perspectiva teoriei Durkheimiană. In: Pitulac T. (Ed.) Anuarul Universității "Petre Andrei" din Iași, Științe Socio-umane, Serie nouă, Tomul II, pp. 538-552, Editura Institutul European Iași	1	1	2.00
9	Diaconescu M., Kurko-Fabian A. (2005) Atitudini față de violență și violența structurală. In: Iluț P., Nistor L., Rotariu T. (Eds.) Romania Socială, Drumul Schimbării și al Integrării Europene (pp. 136-144), Eikon Cluj Napoca https://search.worldcat.org/title/895141051	2	1	1.00
10	Kurko-Fabian A. (2005) Analiza modelului integrativ al delincvenței juvenile. In: Iluț P., Nistor L., Rotariu T. (Eds.) Romania Socială, Drumul Schimbării și al Integrării Europene (pp. 285-298), Eikon Cluj Napoca	1	1	2.00
	Total 17.17 puncte, Total puncte obținute înainte de doctorat 3			17.17

17. Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în dicționare de specialitate (0,5 × m/n pe recenzie/termen)

Nr	Recenzii/termeni	n	m	Punctaj
	-	-	-	0

18. Lucrări in extenso publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute (1 × m/n pe lucrare)

Nr	Autori, titlu, titlu volum	n	m	Punctaj
1	Muller-Fabian A. (2019) Devianță și control social. In: SC Maestro Tip SRL (Ed.) Asistență Medico-socială Integrată (1): 20-24, ISSN: 2602-0696. Proiect cofinanțat din Fondul European de Dezvoltare Regională prin Programul Operațional Competitivitate 2014-2020.	1	1	1.00
2	Baciu A.C., Muller-Fabian A. (2019) Îngrijirile paliative în România. In: SC Maestro Tip SRL (Ed.) Asistență Medico-socială Integrată (2): 4-9, ISSN: 2602-0696. Proiect cofinanțat din Fondul European de Dezvoltare Regională prin Progr. Operațional Competitivitate 2014-2020.	2	1	0.50

Indicator I8 (continuare)

Nr	Autori, titlu, titlu volum	n	m	Punctaj
3	Muller-Fabian A. (2019) Astmul bronșic la copii - rolul factorilor parentali în evoluția bolii. In: SC Maestro Tip SRL (Ed.) Asistență Medico-socială Integrată (3): 19-23, ISSN: 2602-0696. https://www.asisoc.ro/images/reviste/revista3/revista3.pdf	1	1	1.00
4	Muller-Fabian A., Baciu A.C., Delcea C. (2018) Psycho-Social Factors of Juvenile Delinquency. Journal of Forensic Medical Studies and Research 1(1): 101-110, ISBN 2601-9574, https://universulacademic.ro/magazin/domenii/periodice/journal-of-forensic-medical-studies-and-research-cluj-napoca-volume-1-issue-1-2018/	3	1.5	0.50
5	Delcea C., Perju-Dumbrava D., Kovács M.I., Lupou M.G., Biji Ș., Rus E.T., Stâncel C.C., Vișcu L.I., Stanciu C., Müller-Fabian A., Rus M. (2018) S+X-Sextherapy Software. In: Vișcu L.I. (ed.) Proceedings of the 1ST International Conference "Supervision in psychotherapy", Filodiritto Editore – Proceedings, Bologna, ISBN: 978-88-85813-26-7, Web of Science Index, http://www.filodirittoeditore.com/index.php?route=product/	11	1.5	0.14
6	Müller-Fabian, A., & Baciu, C. (2018). Particularities of Prevention Programs Concerning Juvenile Delinquency. In V. Chis, & I. Albu (Eds.), Education, Reflection, Development – ERD 2017, vol 41. European Proceedings of Social and Behavioural Sciences (pp. 769-778). Future Academy. https://doi.org/10.15405/epsbs.2018.06.92	2	1.5	0.75
7	Muller-Fabian Andrea (2014) Children's Psychosomatic Symptoms as Metaphors of the Family: A Systemic, Family-Therapeutic Approach of Psychosomatic Symptoms. In: Runcan P.L., Rata G., Iovu M.B. (eds.) Child and Family Welfare (pp 155 - 163). Cambridge Scholars Publishing	1	1.5	1.50
8	Muller-Fabian Andrea (2013) Az atmeneti korszak gyermekei Romaniaban. Erdelyi Tarsadalom 10(1): 39 - 55, https://erdelyitarsadalom.ro/files/et19/et-bbu-19-03.pdf	1	1	1.00
9	Muller-Fabian A. (2013) Legal Aspects of Juvenile Delinquency in Romania. The Reinsertion of the Juvenile Offender into Family and Society. Acta Universitatis Sapientiae, Social Analysis 3(1): 61–73	1	1.5	1.50
10	Muller-Fabian A. (2010) A fiatakoru bunozes tarsadalmunkban. In: Bortoneink (pp 43-50), SC KOMP PRESS SRL Cluj-Napoca	1	1	1.00
11	Baciu, C., Muller-Fabian, A., Domokos, D. (2010) Positive and Negative Aspects of Internet Use for School. 9th International Symposium Prospects for the 3rd millenium agriculture, Cluj-Napoca 30.09-2.10.2010, https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/5701	3	1.5	0.50
12	Rusu, D., Muller-Fabian, A., Domokos, D. (2010) Active Citizenship and Political Socialization for the Members of the Pupil's County Council from Cluj, 9th International Symposium 'Prospects for the 3th Millenium Agriculture' Section: Miscellanos, 30.09-2.10.2010, https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/5702	3	1.5	0.50
13	Muller-Fabian Andrea (2010) Family Therapy without the Family (Parallel Family Therapy Technique with a Juvenile Delinquent and his Family). In: Popova K., Stancheva-Popkostadinova V. (Eds.) Case Work and Social Control in the 20th Century (pp 139-155) SEMARSh, Sofia	1	1.5	1.50
14	Roth M., Rusu D.O., Muller-Fabian A. (2010) Bolnavul Psihic pe Piața Muncii. In: Monica Albu (ed.) Psihologia între Provocări și Soluții (pp. 155-162), Argonaut, Cluj-Napoca	3	1	0.33
15	Rusu D.O., Muller-Fabian A. (2010) Limitele și avantajele modelelor de socializare politica la copii și adolescenți. In: Monica Albu (ed.) Psihologia între Provocări și Soluții (pp. 162-167), Argonaut, Cluj-Napoca	2	1	0.50
16	Roth M., Rusu D.O., Muller-Fabian A. (2010) Percepții și atitudini față de persoanele bolnave psihic. Rolul și fiabilitatea rețelilor de suport în integrarea pe piața muncii a bolnavului psihic. In: Monica Albu (ref.) Studii și cercetări din domeniul științelor socio-umane (pp. 207-216), Argonaut Cluj-Napoca	3	1	0.33
17	Rusu D.O., Muller-Fabian A. (2010) Probleme actuale ale elevilor: relația de incongruență dintre simbolurile politice și simbolurile sociale în formarea identității politice. In: Educație și schimbare socială (pp. 314-317), Editura Universității din Oradea	2	1	0.50
18	Muller-Fabian A., Roth M., Rusu D.O., Antal I. (2010) The subject of discrimination and ostracism of mentally disabled persons in our society. In: COLOCVIUL Internațional de Științe Sociale ACUM 2010, Brașov, 4-5 noiembrie 2010: Teritorii și hărți de cunoaștere 4(395-401), 2010, Editura Universității Transilvania din Brașov, ISSN 1844-5667	4	1.5	0.38
19	Antal I., Fabian A., Roth M., Rusu D.O. (2009) Bariere psihologice în integrarea în muncă a persoanelor cu probleme de sănătate mentală. In: Studii și cercetări din domeniul științelor socio-umane (pp 99-113), Argonaut Cluj-Napoca	4	1	0.25
20	Fabian A. (2008) Școala, ca important factor socializator în combaterea delincvenței juvenile din România tranzițională. In: Mentoratul – între profesie și artă (pp 7-15), Editura Universității din Oradea	1	1	1.00
21	Fabian A. (2008) Modelul legăturii eficiente între profesor și elev în abordarea gordoniană. In: Mentoratul – între profesie și artă (pp 15-21), Editura Universității din Oradea	1	1	1.00

Indicator I8 (continuare)

Nr	Autori, titlu, titlu volum	n	m	Punctaj
22	Fabian, A., Domokos, D. (2008) A framework model of risk mitigation. 7th International Symposium, Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture 65(2), https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/1077	2	1.5	0.75
23	Fabian, A., Domokos, D. (2008) The effects of labour migration on children from Romania. 7th International Symposium, Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture 65(2),	2	1.5	0.75
24	Fabian, A., Domokos, D. (2008) The case of temporary migration of labor. Between positive and negative consequences. 7th International Symposium, Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture 65(2), https://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/885	2	1.5	0.75
25	Fabian A. (2007) Fenomenul delincvenței juvenile în România tranzițională. In: Prelici V., Barbat C. (Eds.) Asistența Socială în perspectiva integrării europene: identitate și procesualitate (pp 195-203), Editura Universității de Vest, Timișoara	1	1	1.00
26	Fabian A. (2007) Factorii psihosociali și educaționali implicați în dinamica delincvenței juvenile în România după 1989. In: Marcu, V., Blândul, V. (Eds.) Perspective ale educației sociale și emoționale (pp 110-126), Editura Universității din Oradea	1	1	1.00
27	Rusu D.O., Fabian A. (2007) Pedagogical Dimensions of Roma Population's Educational Activities of Schools. In: Perspective ale Educației sociale și emoționale (pp. 430-442), Editura Universității din Oradea	2	1.5	0.75
28	Fabian A. (2007) Juvenile delinquency: as one of the major issues in post-communist Romania. In: Abreu L., Sandor J. (Eds.) Monitoring Health Status of Vulnerable Groups in Europe: Past and Present (pp. 39-63). Boncz kiadó, Pecs.	1	1.5	1.50
29	Fabian A. (2006) A hospice-ellátás szükségessége bőrbetegségek esetében. A magyar egészségügy „Európából Európába” érkezett (pp. 47-62), MET kiadó, Debrecen	1	1	1.00
30	Fabian A. (2006) Childrens in Tranzitional Romania. A magyar egészségügy „Európából Európába” érkezett (pp. 39-45), MET kiadó, Debrecen	1	1	1.00
31	Kurko-Fabian A. (2004) Serdülőkör: a legális vagy illegális kockázatvállalás határköve. In: Fialat kozgazdaszazsok konferencia kotete (pp. 7-21), Ed.Euromet	1	1	1.00
32	Kurko-Fabian A. (2002) Practice supervision: the University perspective. In: The Role of Education in the Development of Probation: The Experience So Far (pp 124-130), Ed.Min.Just.	1	1.5	1.50
33	Kurko-Fabian A. (2002) Csoportmódszer alkalmazása deviáns fiataloknál. In: A Magyar Csoport-Pszichoterápiás Egyesület II. Országos Konferenciája (pp 219-232), Animula, Budapest	1	1	1.00
34	Rebeleanu A., Kurko-Fabian A. (2002) Strategii alternative în prevenția consumului de droguri la copii și adolescenți. In: Filiperscu, C., Ludusan, M., Stefani, C. (Eds.) Zilele Universității 1 Decembrie 1918, Alba-Iulia (pp. 69-74), Universitatea 1 Decembrie 1918, Alba-Iulia	2	1	0.50
35	Rebeleanu A., Kurko-Fabian A. (2001) Valori, etică și identitate profesională. In: Models of Education in Social Work (pp. 158-166), Brașov, Editura Universității Transilvania	2	1	0.50
36	Fabian A. (2000) Családi háttér és fiatalokú bűnözés Kolozs megyében. In: Cs. F. Nemes Marta (Ed.) A család értékei és lehetőségei az ezredfordulón (pp 122-129), CSPE-CSNA, Budapest	1	1	1.00
37	Fabian A., Pop M. (2000) Comparative Study of the Endemics of Pulmonary Tuberculosis in 1977-1998 in Cluj-Napoca Municipality. In: First Congress of the IUATLD, Europe Region in Association with the 51st Congress of the Hungarian Respiratory Society (pp. 7-14), MET Budapest	2	1.5	0.75
38	Fabian A., Fabian A., Zamora C. (2000) Economical and Socio-Cultural Aspects Concerning Chronic Tuberculosis Patients. In: First Congress of the IUATLD, Europe Region in Association with the 51st Congress of the Hungarian Respiratory Society (pp. 27-34), MET Budapest	3	1.5	0.50
	Total 30.93 puncte, Total puncte obținute înainte de doctorat 8.75			30.93
	Criteriul 4: Suma indicatorilor I1-I8 ≥100			171.7

19. Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, volume sau reviste BDI cărora le corespunde coeficientul de multiplicare m și care au un factor de impact f

(conform Google Scholar, <https://scholar.google.ro/citations?user=UJDIcw4AAAAAJ&hl=en>)

Punctaj $(0,2+4 \times f) \times 2/n$ (n = număr de autori, f = factor de impact, nu se iau în considerare autocitățile)

Art. citat	Delcea, C., Fabian, A.M., Radu, C.C. and Dumbravă, D.P. (2019) “Juvenile delinquency within the forensic context.” Romanian Journal of Legal Medicine 27(4): 366-372.	f	n	punctaj
1	Miao, L., Jiang, J., & Wang, H. (2025). Psychological process and risk factors of juvenile delinquency: Evidence from a qualitative analysis. <i>Child Abuse & Neglect</i> , 161, 107259. IF 4,6, https://shop.elsevier.com/journals/child-abuse-and-neglect/0145-2134	4.6	3	12.40
2	Delcea, C., Bululoi, A. S., Gyorgy, M., & Siserman, C. V. (2023). Medico-Legal Approach to Incestuous Sexual Orientation in Men. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(4), 69-74. https://doi.org/10.51847/tgvmuE7ESX		4	0.10
3	Song F, Li R, Wang W, Zhang S. (2022) Retracted: Psychological Characteristics and Health Behavior for Juvenile Delinquency Groups. <i>Occup Ther Int</i> . 2022 Aug 2;2022:3684691. doi: 10.1155/2022/3684691. Retraction in: <i>Occup Ther Int</i> . 2024 Jan 24;2024:9827270. doi: 10.1155/2024/9827270. PMID: 35989717; PMCID: PMC9363219.	1.5	4	3.10
4	Heghes NE, Schiopu CG (2020) Juvenile delinquency bio-psycho-social bases of deviance RAIS Journal for Social Sciences, Vol. 4 No. 2, 130, https://journal.rais.education/index.php/raiss/article/view/130		2	0.20
5	Stan IC (2020) Frotteuristic disorder. In: Rusu D.O., Delcea C. (eds) <i>Transtheoretical approaches to paraphilic disorders</i> , 6-11, https://www.sexology.ro/wp-content/uploads/2021/03/k-EJ05-BIS-Monograph-from-IJASS-2019-2020-Romania.pdf		1	0.40
6	Çalışkan, A. (2021). Criminal Behavior And Age Relationship In Turkey: A Comparative Analysis On Types Of Crime. <i>Journal of Sociology Research</i> , 24(3), 237-267. https://doi.org/10.18490/sosars.1014228		1	0.40
7	Baráth, N. E. (2023). Trends in Juvenile Delinquency from a Criminal Psychology and Criminology Perspective. <i>Magyar Rendészet</i> , 23(1), 125–139. https://doi.org/10.32577/mr.2023.1.8 https://exaly.com/journal/53930/magyar-rendeszeti-impact-factor	0.08	1	1.04
8	M Gyorgy, C Delcea, A Enache [2023] The role of maladaptive cognitive schemas in decision making in offenders charged with murder, <i>Rom J Leg Med</i> [31] 92-96 [2023] DOI: 10.4323/rjlm.2023.92	0.19	3	0.64
9	Susanto, S., & Desrani, A. (2022). The Existence of Islamic Boarding Schools During The Covid-19 Pandemic. <i>Nazhruna: Jurnal Pendidikan Islam</i> , 5(2), 711-724. https://doi.org/10.31538/nzh.v5i2.2312		2	0.20
10	K Sehlikoğlu, Ş Sehlikoğlu (2024) Evaluation of sociodemographic, clinical and forensic medical characteristics of juvenile delinquents in Turkey. <i>Psychiatry Psychology and Law</i> , January 2024, DOI:10.1080/13218719.2023.2272914		2	0.20
11	SM Bălan, C Stanciu (2021) Gender stereotypes and STEAM education. <i>International Journal of Advanced Studies in Sexology</i> Vol. 3(2), 2021, pp. 120-125, DOI: 10.46388/ijass.2021.13.48		2	0.20
12	S Damian, CG Şchiopu, NE Hegheş (2023) RAIS (Research Association For Interdisciplinary Interdisciplinary Studies) Conference Proceedings, June 8-9, 2023, DOI:10.5281/zenodo.8132819 - ceeol.com		3	0.13
13	A Kocsis (2020) Female orgasm disorder. <i>International Journal of Advanced Studies in Sexology (IJASS)</i> Vol. 2(1), 2020, pp. 49-53, DOI: 10.46388/10.46388/ijass.2020.13.18		1	0.40
14	Lescail E.F. (2020) The transvestic disorder. <i>International Journal of Advanced Studies in Sexology (IJASS)</i> Vol. 2(1), 2020, pp. 25-31, DOI: 10.46388/ijass.2020.13.15		1	0.40
15	Moreno Moreno, AM (2022) PhD Thesis. La responsabilidad penal de los adolescentes infractores por el delito de sicariato (Criminal liability of adolescent offenders for the crime of contract killing). Lima, 2021. https://hdl.handle.net/20.500.12692/131991		1	0.40
16	JF Reid (2023) PhD Thesis. The Perceived Racial Discrimination of Incarcerated African American Juveniles by Correctional Officers. PhD Thesis, Liberty University, Lynchburg, VA, USA		1	0.40
17	I Mirică (2020) Paraphilias and Paraphilic Behaviours. <i>International Journal of Advanced Studies in Sexology (IJASS)</i> Vol. 2(1), 2020, pp. 54-57, DOI: 10.46388/ijass.2020.13.17		1	0.40
18	BRI'ASIA, A.C. (2024) Sentenced as an Adult, While Still a Child: Juvenile Delinquency And its Effects on the Adult Justice System, PhD Thesis, National University, San Diego CA, USA, https://www.proquest.com/openview/518355377f1262107c74dd5a263bb90e/1.pdf?pq-origsite=gscholar&cbl=18750&diss=y		1	0.40
19	N Sadeghi, N Daneshgar, A Rahmani (2023) Explaining the Experiences of Families with Delinquent Children. <i>Journal of Family Centered Health Care</i> , Islamic Azad University, Iran, fch.isfahan.iau.ir		3	0.13

Indicator I9 (continuare)

Art. citat		f	n	punctaj
	Delcea, C., Fabian, A.M., Radu, C.C. and Dumbravă, D.P. (2019) "Juvenile delinquency within the forensic context." Romanian Journal of Legal Medicine 27(4): 366-372.			
20	Lee, Mia Nichole, "Discipline without Punishment for African American Male Juveniles: From the Eyes of a Mental Health Professional" (2023). Walden Dissertations and Doctoral Studies. 11757. https://scholarworks.waldenu.edu/dissertations/11757		1	0.40
21	Crișan C, Delcea C, Codilă VC, Pop R, Bonea M. (2023) Aggressive Behavior in Psychiatric Hospitalized Patients: A Narrative Review of the Literature. Arch Pharm Pract.14(2):176-84. https://doi.org/10.51847/o5GnVYBD3t		5	0.08
22	Coskun, H.H. (2024) Need For A Forensic Interview Room For Adult Sexual Crime Victims. Turkish Justice Academy Journal, Issue: 57, 283 - 300, 15.01.2024, https://doi.org/10.54049/taad.1418240		1	0.40
23	Sadeghi M. (2024). Examining the Conditions of Contract in Jurisprudence and Law. The International Journal of Multiphysics, 18(4), 139 - 149. Retrieved from https://www.themultiphysicsjournal.com/index.php/ijm/article/view/1553	0.40	1	3.60
24	Delcea, C., Gyorgy, M., & Pescaru, M. (2023). A Psychiatric and Psychological Forensic Approach of Maladaptive Cognitive Schemas in Juvenile Delinquency. Archives of Pharmacy Practice, 14(2), 169-175. https://doi.org/10.51847/ovkEU7w9Hj		3	0.13
25	Silaghi Roșu, A., Roșu, Ș. (2020) Forensic evaluations of sexual offenders- Int J Adv Stud Sexol, Vol. 2(2), 2020, pp. 101-108, DOI: 10.46388/ijass.2020.13.28		2	0.20
26	Popa CM (2020) Sexual aversion. Int J Adv Stud Sexol, Vol. 2(1), 2020, pp. 9-14. DOI: 10.46388/ijass.2020.13.12		1	0.40
27	Hambetiu, A. C., Stanciu, C., Delcea, C., Siserman, C., & Nedelcu, R. P. (2023). Psychological Assessment of Minors Involved in Civil and Criminal Proceedings, Through Projective. Pharmacophore, 14(4), 72-77. https://doi.org/10.51847/CWXnF10pDX		5	0.08
28	SM Bălan, C Stanciu (2022) Aspects Regarding Bullying, Cyberbullying In The Future Work and Digital Education. Int J Adv Stud Sexol, Vol. 4(1), 2022, pp. 19-30. DOI: 10.46388/ijass.2022.4.2		2	0.20
29	M Triantafyllou (2022) Dealing with crises resulting from students' misbehavior and juvenile delinquency in schools of socially vulnerable regions of Attica. PhD Thesis, University of West Attica Institutional Repository, https://polynoel.lib.uniwa.gr/xmlui/		1	0.40
30	Bălan SM (2021) Can Manage the Security And Online Reputation In Sexting And Cyberbullying? Int J Adv Stud Sexol, Vol. 3(1), 2021, pp. 2632, DOI: 10.46388/ijass.2021.13.35		1	0.40
31	Răducan R., Nemeș D.,(2020). Evaluation, diagnostic and management of recidive to sexual infractors in the virtual media. Int J Adv Stud Sexol, July 2020, DOI:10.46388/ijass.2020.13.291		2	0.20
32	Vikas, K, Vijayakumar, R, Yadusan, G,(2022) Sociodemographic, individual factors and consequences influencing juvenile delinquency: A sociological study based on the Achuveli Certified School. Faculty of Arts and Culture South Eastern University of Sri Lanka, seu.ac.lk		3	0.13
33	Müller-Fabian A., Baciu A.C. (2020) Incarcerated Mothers. A Psychosocial Perspective. Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj-Napoca, Romania, 1-4 October 2020, 3rd edition, Vol. 2		2	0.00
34	Müller-Fabian A., Baciu A.C (2020) The Portrait of Inmate Mothers from Romanian Prisons–Case Study. Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj-Napoca, Romania, 1-4 October 2020, 3rd edition, Vol. 2		2	0.00
35	NV Valuykov (2022) Problematic aspects of the activities of the departments of the Ministry of Internal Affairs of Russia for juvenile delinquency cases. Matters of Russian and International Law. 2022, Vol. 12, Is. 6A. publishing-vak.ru		1	0.40
36	MM Voinea, C Delcea (2020) Etiological Factors of Psychological Nature in Sexual Dysfunctions. Int J Adv Stud Sexol, Vol. 2(1), pp. 38-48. DOI: 10.46388/ijass.2020.13.17		2	0.20
37	Pană, R.A. (2020) The Female Orgasm Disorder. An Individual Psychology Approach. Int J Adv Stud Sexol, Vol. 2(1), 2020, pp. 5-8. DOI: 10.46388/ijass.2020.13.11		1	0.40
38	M Tiromäki (2022) Tezä de licență. Mikä tekee nuorisorikollisen?: Katsaus kirjallisuuteen. Tampere University Facultatea de Științe Sociale, 2022 https://trepo.tuni.fi/bitstream/handle/10024/138013/Tirom% E4kiMirella.pdf;jsessionid=83928ECE5683D168A08A7A4D63778170?sequence=2		1	0.40
Art. citat	A Müller-Fabian, C Siserman, ȘM Anițan, C Delcea (2018) Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. Romanian Journal of Legal Medicine 26 (1), 70-75	f	n	punctaj
1	CC Radu, C Delcea, A Plesa, D Rad (2023) Transforming perceptions of drug consumption among youth through a Cognitive-Social-Medico-Legal Educational Approach. Pharmacophore, 2023 - Issue 4		4	0.10

Indicator I9 (continuare)

Art. citat		f	n	punctaj
	A Müller-Fabian, C Siserman, ŞM Aniţan, C Delcea (2018) Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. <i>Romanian Journal of Legal Medicine</i> 26 (1), 70-75			
2	C Delcea, AS Bululoi, M Gyorgy, D Rad (2023) Psychological distress prediction based on maladaptive cognitive schemas and anxiety with random forest regression algorithm. <i>Pharmacophore</i> , 2023 - Issue 5		4	0.10
3	Delcea, C., Bululoi, A. S., Gyorgy, M., & Siserman, C. V. (2023). Medico-Legal Approach to Incestuous Sexual Orientation in Men. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(4), 69-74. https://doi.org/10.51847/tgvmuE7ESX		4	0.10
4	C Delcea, AM Fabian, CC Radu, D Perju-Dumbravă (2019) Juvenile delinquency within the forensic context. <i>Rom J Leg Med</i> [27] 366-372 [2019] DOI: 10.4323/rjlm.2019.366	0.488	4	0.00
5	C Siserman, C Giredea, C Delcea (2020) The comorbidity of paraphilic disorders and rape in individuals incarcerated for sexual offences. <i>Rom J Leg Med</i> [28] 278-282 [2020] DOI: 10.4323/rjlm.2020.278	0.363	3	1.10
6	M Gyorgy, C Delcea, A Enache (2023) The role of maladaptive cognitive schemas in decision making in offenders charged with murder. <i>Rom J Leg Med</i> [31] 92-96 [2023] DOI: 10.4323/rjlm.2023.92.	0.19	3	0.64
7	Al-Omar, H. A., Khurshid, F., Sayed, S. K., Alotaibi, W. H., Almutairi, R. M., Arafah, A. M., ... & Mansy, W. (2023). Work-Related Stress: Implications for Physical and Psychological Health among Female Pharmacists Working in Saudi Arabia. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(4-2023), 104-113.		9	0.04
8	Hong, L., Xie, X., Xie, H., Zhao, J., Sui, L., & Li, S. (2023). Network Pharmacology Analysis of Yinaoan Capsules Hospital Preparation for Treating Epilepsy Based on Multiple Pathway Information. <i>Pharmacophore</i> , 14(6-2023), 1-10.		6	0.07
9	Sehlikoğlu, K., Sehlikoğlu, Ş., & Aslan, M. C. (2024). Evaluation of sociodemographic, clinical and forensic medical characteristics of juvenile delinquents in Turkey. <i>Psychiatry, Psychology and Law</i> , 1-13.		3	0.13
10	Sakly, R., Elzletni, H. A., Marzocco, S., Mastouri, M., & Edziri, H. (2024). Antipseudomonal, Antioxidant, Anticoagulant, and Cytotoxic Activities of Novel Synthesized Heterocyclic Molecules. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 15(1), 103-108.		5	0.08
11	Al-Ibban, A. M. (2023). Cupcakes Preparation from Resistant Starch as Alternative Fat for Children and Treating Obesity in Mice. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(4-2023), 114-122.		1	0.40
12	Bulgurcuoğlu, S. E., & Duyan, G. Ç. (2019). Hükümlü Çocuklar: İstanbul ve Ankara Çocuk Eğitim Evi Örneği. <i>Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları (HÜTAD)</i> , (30), 167-190.		2	0.20
13	Damian, S., Şchiopu, C. G., & Hegheş, N. E. (2023, June). Social and Familial Aspects of Juvenile Conduct Disorders in Romania. Selected Cases Presentation from Forensic Psychiatric Board Admission. In <i>RAIS Conference Proceedings 2022-2023 (No. 0283)</i> . Research Association for Interdisciplinary Studies		3	0.13
14	Odeh, L. G. H., El Jammal, L., Alenazi, A. A., & Ansari, S. H. (2024). Factors Affecting the Prognosis of Dental Implants; A Systematic Review. <i>Annals of Dental Specialty</i> , 12(2-2024), 39-46.		4	0.10
15	Al-Ghamdi, F. A., Aljarari, R. M., & Albalawi, N. S. (2023). Effect of Pimpinella anisum and Salvia officinalis Extracts on Developing Liver of Chick Embryo: 14-Day Incubation. <i>Journal of Biochemical Technology</i> , 14(3-2023), 59-66.		3	0.13
16	Baysurkaeva, R. A., Baykhanov, G. Z., Gelikhanov, S. I. O., Ostroushko, V. R., Kurbanova, G. F., & Mamaliev, E. A. (2023). A Review Study on Chronic Inflammatory Demyelinating Polyneuropathy. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(4-2023), 123-126.		6	0.07
17	Dorn, G. A., Poznyakovskiy, V. M., Gerasimovich, G. Y., Cherentsova, G. G., Ragozinnikova, E. V., & Tokhiriyon, B. (2023). Experimental Study of Pantothenic Acid as a Functional Ingredient for Dietary Supplements: Toxicity. <i>Pharmacophore</i> , 14(5-2023), 99-106.		6	0.07
18	Qari, S. A., & Mansoury, M. M. S. (2023). Ameliorating Effect of Paeonia officinalis on Methotrexate-Induced Renal Toxicity in Rats: Antioxidant and Anti-inflammatory Mechanisms. <i>Journal of Biochemical Technology</i> , 14(4-2023), 1-8.		2	0.20
19	Siserman, C., Gyorgy, M., & Delcea, C. (2022). Predictive Factors of Violent Crime. <i>Roman J Leg Med</i> , 30(3), 196-9.	0.4	3	1.20
20	Biriş, D. L., & Feher, C. (2024). Social Work Professionals Empowering Resilience of Delinquent Youth within the Criminal Justice System. <i>Social Work Review/Revista de Asistentă Socială</i> , (1).		2	0.20

Indicator I9 (continuare)

Art. citat		f	n	punctaj
A Müller-Fabian, C Siserman, ȘM Anițan, C Delcea (2018) Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. Romanian Journal of Legal Medicine 26 (1), 70-75				
21	Delcea, C., Gyorgy, M., & Pescaru, M. (2023). A Psychiatric and Psychological Forensic Approach of Maladaptive Cognitive Schemas in Juvenile Delinquency. Archives of Pharmacy Practice, 14(2-2023), 169-175.		3	0.13
22	Hashem, W., Mokhtar, M., Rahman, A. A., & Rashad, A. (2023). Acute Lymphoblastic Leukemia in Adult Patients: Single Egyptian Center, Six Years Clinical Practice Review. Clinical Cancer Investigation Journal, 12(5-2023), 31-37.		4	0.10
23	Hambețiu, A. C., Stanciu, C., Delcea, C., Siserman, C., & Nedelcu, R. P. (2023). Psychological Assessment of Minors Involved in Civil and Criminal Proceedings, Through Projective. Pharmacophore, 14(4-2023), 72-77.		5	0.08
24	Müller-Fabian, A. (2022). An Integrative Approach To Successful Desistance. Rom J Leg Med, 30, 229-233.		1	0.00
25	Hambețiu, A. C., Stanciu, C., Cristian, D., Siserman, C., & Nedelcu, R. P. (2023). Psychological Assessment of Minors Involved in Civil and Criminal Proceedings, Through Projective Techniques. Pharmacophore, 14(4) 2023, 72-77		5	0.08
26	Mohri, B., & Sedaghat, D. (2024). Basic Environmental Crises That Can Be Investigated In Iran. Journal of Advanced Zoology, 45(2).		2	0.20
27	Hind, A. A. A., Stefania, M., & Maha, M. (2024). Antipseudomonal, Antioxidant, Anticoagulant, and Cytotoxic Activities of Novel Synthesized Heterocyclic Molecules. Archives of Pharmacy Practice. Volume.15 2024 Issue 1		3	0.13
28	Delcea, C., & Gyorgy, M. (2022). Features Of Aggression And Frustration In People In Detention. Rom J Leg Med, 30, 310-314.		2	0.20
Art. citat		f	n	punctaj
Kurko-Fabian, A. (2006). Delincvența juvenilă în România după 1989. Studia.				
1	Müller-Fabian, A. (2016). Juvenile Delinquency: Is Society to Blame?. Education, Reflection, Development, Fourth Edition http://dx. doi. org/10.15405/epsbs .		1	0.00
2	Fabian, A. (2008). Juvenile delinquency in Romania: The indirect result of the transition process. Population, 6, 7-9.		1	0.00
3	Cebotari, S. (2024). Coordonate pedagogice de resocializare a tinerilor deținuți (Doctoral dissertation, Universitatea Pedagogică de Stat " Ion Creangă").		1	0.40
4	Gradinariu, T. (2018). Bullying in schools: An interdisciplinary approach from the legal and psycho-pedagogical perspective. Revista de Științe ale Educației, 38(2), 71-80.		1	0.40
5	Herbei, C., & Ladari, E. (2014). Aspects regarding the relationship between aggression and juvenile delinquency. Yearbook of George Baritiu Institute of History in Cluj-Napoca. Series Humanistica, 12, 137-158.		2	0.20
6	Zavalic, A. L. (2011) Risk and Protective Factors in Juvenile Delinquency. In: Mihaela Gotea: Petru Iluț and the Paradigm of Costs and Benefits in Approaching Family, (2), 265-275.		1	0.40
7	Gheorghe, E.C. (2024) Teză de doctorat. Formarea competenței metacognitive a elevilor din ciclul primar prin comunicare didactică. Universitatea Pedagogică De Stat „Ion Creangă” din Chișinău "		1	0.40
8	Pescaru, M. (2007). Probation services in Romania. Rev. Universitara Sociologie, Nr.2: 210-216., https://cis01.ucv.ro/revistadesociologie/files/rus-2-2007.pdf#page=211		1	0.40
9	Pescaru, C. M. (2006). Caracteristicile fenomenului delincvenței juvenile în societatea românească. Revista de Sociologie, (2), 63-74.		1	0.40
Art. citat		f	n	punctaj
Müller-Fabian, A. (2015). Main characteristics of inmate mothers—emphasized on their psycho-socio-educational status. Procedia-Social and Behavioral Sciences, 209, 344-350.				
1	Gobena Begna, E., & Hean, S. (2019). The experience of incarcerated mothers living in a correctional institution with their children in Ethiopia. Journal of Comparative Social Work, 14(2), 30-54.		2	0.20
2	Mertens, A., & Vander Laenen, F. (2020). Pains of imprisonment beyond prison walls: Qualitative research with females labelled as not criminally responsible. International journal of offender therapy and comparative criminology, 64(13-14), 1343-1363.	1.900	2	7.80
3	Müller-Fabian A, Siserman C. & Delcea, C. (2021). The strengthening of the mother–child relationship through group work conducted in prisons. Rom J Leg Med, 29, 218-26		3	0.00
4	Zajenowska, A., Jasielska, D., Rajchert, J., Nawrocka, K., Macianowicz, O., Smolen, M., & Bodecka, M. (2021). Wellbeing and sense of coherence among female offenders and non-offenders: The importance of education. The prison journal, 101(1), 41-59.		7	0.06
5	Müller-Fabian A, Baci AC (2020). Incarcerated Mothers. A Psychosocial Perspective. Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj, 3rd edition (Cluj-Napoca, Romania, 1-4 October 2020)		2	0.00

Indicator I9 (continuare)

Art. citat	Müller-Fabian, A. (2015). Main characteristics of inmate mothers—emphasized on their psycho-socio-educational status. <i>Procedia-Social and Behavioral Sciences</i> , 209, 344-350.	f	n	punctaj
6	Müller-Fabian A, Baciuc AC (2020). The Portrait of Inmate Mothers from Romanian Prisons—Case Study. <i>Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj, 3rd edition (Cluj-Napoca, Romania, 1-4 October 2020)</i>		2	0.00
7	Gobena, EB. "The experience of incarcerated mothers living in prison with their children in Ethiopia." Master's thesis, 2018.		1	0.40
8	Gomez Jaramillo, D. M., & Avila Straub, M. C. (2023). Estudios sobre las características de la funcionalidad familiar en mujeres privadas de la libertad. https://hdl.handle.net/10901/27758		2	0.20
Art. citat	Müller-Fabian, A., & Delcea, C. (2017). Juvenile delinquent's decision making capacity in risk situations: a multifactorial approach. <i>Int J Ment Health Psychiatry</i> 3: 1. doi: 10.4172/2471, 4372(2).	f	n	punctaj
1	Delcea, C., Fabian, A. M., Radu, C. C., & Dumbravă, D. P. (2019). Juvenile delinquency within the forensic context. <i>Romanian Journal of Legal Medicine</i> , 27(4), 366-372.		4	0.00
2	Müller-Fabian, A., Siserman, C., Anițan, Ș. M., & Delcea, C. (2018). Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. <i>Romanian Journal of Legal Medicine</i> , 26(1), 70-75.		4	0.00
3	Delcea, C., Enache, A., & Stanciu, C. (2017). Assessing maladaptive cognitive schemas as predictors of murder. <i>Int J Ment Health Psychiatry</i> 3: 1. doi: 10.4172/2471, 4372, 2.		3	0.13
4	Recher, V. (2024). Delinquency in Croatia: Decoding the Socio-Economic Roots Through Court Chronicles. <i>Zagreb International Review of Economics & Business</i> , 27(1), 283-299.	0.400	1	3.60
5	Fernandes, S. P. S. (2021) <i>Redes Orgânicas Covalentes Para a Captura de Compostos Perigosos da água</i> . PhD Thesis, Universidade de Aveiro (Portugal).		1	0.40
6	Müller-Fabian, A., Baciuc, C., & Delcea, C. (2020). Psycho-Social Factors of Juvenile Delinquency. In: Siserman C, Delcea C (eds) <i>Interdisciplinary Studies and Research in the Medico-Legal Field</i> , 1st ed. 2020, Filodiritto Editore, pp 63-70		3	0.00
7	Müller-Fabian, A., Baciuc, C., & Delcea, C. (2018). Psycho-Social Factors of Juvenile Delinquency. <i>Journal of Forensic Medical Studies and Research</i> (1): 101 - 110, ISSN: 2601-9574		3	0.00
8	Ashraf, M. U. (2021) <i>Influence Of Parental Behaviour, Peer Pressure And Moderating Role Of Religiosity And Cultural Values On Juvenile Delinquent Behaviour: Case Of Punjab, Pakistan</i> . Doctoral thesis, Universiti Utara Malaysia. https://etd.uum.edu.my/9749/		1	0.40
Art. citat	Siserman C, Müller-Fabian A, Delcea, C. (2021). The strengthening of the mother-child relationship through group work conducted in prisons. <i>Rom J Leg Med</i> , 29, 218-26.	f	n	punctaj
1	Banariu, G. M., Tica, I., Rus, M., Onuc, S., Sasu, D. A., Neagoe, G., Delcea C, Radu CC, Tica, V. I. (2022). Distribution of depression among different groups and sub-groups of women during the Covid pandemic an analysis from an interdisciplinary perspective. <i>Rom J Leg Med</i> , 30(2), 100-6.		9	0.04
2	Crișan, C. A., Delcea, C., Codilă, V. C., Pop, R., & Bonea, M. (2023). Aggressive Behavior in Psychiatric Hospitalized Patients: A Narrative Review of the Literature. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(2-2023), 176-184.		5	0.08
3	Delcea, C., Gyorgy, M., & Pescaru, M. (2023). A Psychiatric and Psychological Forensic Approach of Maladaptive Cognitive Schemas in Juvenile Delinquency. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(2-2023), 169-175.		3	0.13
4	Alexandru, G. C., Delcea, C., Gligor, L. N., & Gyorgy, M. (2023). Attachment Styles and Paraphilic Sexual Interests in Users of Online Dating Sites in COVID-19 Pandemic. <i>Archives of Pharmacy Practice</i> , 14(2-2023), 185-190.		4	0.10
5	Bălan, S. M., & Stanciu, C. (2022). Aspects Regarding Bullying, Cyberbullying In The Future Work And Digital Education. <i>International Journal of Advanced Studies in Sexology</i> Vol. 4(1), 2022, pp. 19-30, DOI: 10.46388/ijass.2022.4.2		2	0.20
6	Bălan, S. M., Stanciu, C., & Cotoară, A. (2022). Restorative Justice And Young Offenders. <i>Rom J Leg Med</i> , 30, 302-309.		3	0.13
Art. citat	Andrea Fabian (2008) Juvenile delinquency in Romania: The indirect result of the transition process <i>Population</i> 6, 7-9	f	n	punctaj
1	Delcea, C., Muller Fabian A., Radu, C.C., & Dumbravă, D.P. (2019). Juvenile delinquency within the forensic context. <i>Romanian Journal of Legal Medicine</i> , 27(4), 366-372.		4	0.00
2	Müller-Fabian, A., Siserman, C., Anițan, Ș. M., & Delcea, C. (2018). Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. <i>Romanian Journal of Legal Medicine</i> , 26(1), 70-75.		4	0.00

Indicator I9 (continuare)

Art. citat		f	n	punctaj
3	Andrea Fabian (2008) Juvenile delinquency in Romania: The indirect result of the transition process Population 6, 7-9	0.667	4	1.43
4	Columbu, L. (2015). Comportamenti antisociali e criminosi degli adolescenti: un'indagine empirica in due differenti contesti italiani. PhD Thesis, Facultat de Psicologia. Universitat de Barcelona		1	0.40
5	Müller-Fabian, A., Baciuc, C., & Delcea, C. (2020). Psycho-Social Factors of Juvenile Delinquency. In: Siserman C, Delcea C (eds) Interdisciplinary Studies and Research in the Medico-Legal Field, 1st ed. 2020, Filodiritto Editore, pp 51-58		3	0.00
6	Müller-Fabian, A., & Baciuc, C. (2018). Particularities of Prevention Programs Concerning Juvenile Delinquency. In V. Chis, & I. Albușescu (Eds.), Education, Reflection, Development – ERD 2017, vol 41. European Proceedings of Social and Behavioural Sciences (pp. 769-778). Future Academy. https://doi.org/10.15405/epsbs.2018.06.92		2	0.00
Art. citat	Müller-Fabian, A. (2016). Juvenile Delinquency: Is Society to Blame?. In V. Chis, & I. Albușescu (Eds.), Education, Reflection, Development - ERD 2016, vol 18. European Proceedings of Social and Behavioural Sciences (pp. 405-410). Future Academy. https://doi.org/10.15405/epsbs.2016.12.49	f	n	punctaj
1	Delcea, C., Fabian, A. M., Radu, C. C., & Dumbravă, D. P. (2019). Juvenile delinquency within the forensic context. Romanian Journal of Legal Medicine, 27(4), 366-372.		4	0.00
2	Müller-Fabian, A., Siserman, C., Anițan, Ș. M., & Delcea, C. (2018). Juvenile delinquency in light of data recorded at the Institute of Forensic Medicine. Romanian Journal of Legal Medicine, 26(1), 70-75.		4	0.00
3	Müller-Fabian, A., & Delcea, C. (2017). Juvenile delinquent's decision making capacity in risk situations: a multifactorial approach. Int J Ment Health Psychiatry 3: 1. doi: 10.4172/2471.4372(2).		2	0.00
4	Müller-Fabian, A., Baciuc, C., & Delcea, C. (2020). Psycho-Social Factors of Juvenile Delinquency. In: Siserman C, Delcea C (eds) Interdisciplinary Studies and Research in the Medico-Legal Field, 1st ed. 2020, Filodiritto Editore, pp 51-58		3	0.00
5	Müller-Fabian, A., & Baciuc, C. (2018). Particularities of Prevention Programs Concerning Juvenile Delinquency. In V. Chis, & I. Albușescu (Eds.), Education, Reflection, Development – ERD 2017, vol 41. European Proceedings of Social and Behavioural Sciences (pp. 769-778). Future Academy. https://doi.org/10.15405/epsbs.2018.06.92		2	0.00
6	Bazai, A. R., Panezai, S., & Qasim, S. (2021). Exploring the delinquent behaviour among alleged detainees at police stations and associated causes: A case study of Quetta city, Balochistan. American Journal of Sociological Research, 11(1), 7-17.		3	0.13
7	Dede, M. (2018). Environmental Conditions on Crime Vulnerability in Urban Areas Case Study in Sumur Bandung District, Bandung City. (Pengaruh Kondisi Lingkungan Terhadap Kerawanan Kejahatan di Kawasan Perkotaan Studi Kasus di Kecamatan Sumur Bandung, Kota Bandung). PhD Thesis, Universitas Pendidikan Indonesia. http://repository.upi.edu		1	0.40
8	Uzunaslanc, Ș., & Tapan, M. G. (2023) The stigma experiences of parent with a delinquent child. Journal of Theory and Practice in Healthcare 3 (2), 2023		2	0.20
9	Harefa, B., Ibrahim, A. L., Astari, A., & Fitri, A. (2021). The Increasing Role of Children Protection Institutions to Assist in Dealing with The Law During the Covid-19 Period. Review of International Geographical Education Online, 11(3).		4	0.10
Art. citat	Muller-Fabian A. (2014) Children with Incarcerated Parents–An Investigation into Their Psychosocio-educational Status and Affective Environment. In: Constantineanu Corneliu, Runcan Patricia, Runcan Remus (eds), Authority & Power of Christian Values, București : Editura Didactică și Pedagogică, 2014. ISBN 978-973-30-3761-3 pp 49-116	f	n	punctaj
1	Siserman C, Müller-Fabian, A. & Delcea, C. (2021). The strengthening of the mother–child relationship through group work conducted in prisons. Rom J Leg Med, 29, 218-26.		3	0.00
2	Müller-Fabian, A. (2015). Main characteristics of inmate mothers–emphasized on their psycho-socio-educational status. Procedia-Social and Behavioral Sciences, 209, 344-350.		1	0.00
3	Müller-Fabian, A., Baciuc C. (2020). Incarcerated Mothers. A Psychosocial Perspective. Proceedings of the International Conference on Legal Medicine from Cluj, 3rd edition (Cluj-Napoca, Romania, 1-4 October 2020) v		2	0.00
Art. citat	Müller-Fabian A (2012) Main Aspects of Family Functionality. Bulletin of the University of Agricultural Sciences & Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture 69(2), p. 434	f	n	punctaj
1	Çalışkan, M. (2017). Family functioning in families with gifted children (Üstün yetenekli çocuklara sahip ailelerin aile işlevselliği) Master's thesis, Hasan Kalyoncu Üniversitesi		1	0.40

Indicator I9 (continue)

Art. citat	Müller-Fabian A (2012) Main Aspects of Family Functionality. Bulletin of the University of Agricultural Sciences & Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture 69(2), p. 434	f	n	punctaj
2	Usta, M. (2022). Development of a choice theory-based family functioning intervention program (Seçim teorisi temelli aile işlevselliği müdahale programının geliştirilmesi). https://openaccess.hku.edu.tr/xmlui/handle/20.500.11782/3401		1	0.40
3	Ünal, S. Çocuk acil servisine başvuran adli çocuk olguların aile işlevselliğinin değerlendirilmesi (Master's thesis, Sağlık Bilimleri Enstitüsü). yok.gov.tr		1	0.40
Art. citat	Kurkó-Fábián A. (2007) Theoretical and practical aspects of social work with families (A családdokkal való szociális munka elméleti és gyakorlati vonatkozásai), Echinox 2007, (3)	f	n	punctaj
1	Müller-Fabian A (2012) Main Aspects of Family Functionality. Bulletin of the University of Agricultural Sciences & Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture 69(2), p. 434		1	0.00
2	Müller-Fábián, A. (2013). Some Considerations regarding the Family System of the Children with Bronchial Asthma. Acta Universitatis Sapientiae-Social Analysis, 3(2).		1	0.00
3	Müller-Fábián, A. (2012). General Aspects of Communication Traps. UASVM Horticulture Bulletin, 69, 2.		1	0.00
Art. citat	Kállay E, Medrea F, Müller-Fabian A and Dégi CL (2023) Which type of fear of cancer progression contributes to the quality of life of Romanian cancer patients during the COVID-19 pandemic? Frontiers In Psychology, 2023, fpsyg.2023.1122339	f	n	punctaj
1	Licu, M., Ionescu, C. G., & Paun, S. (2023). Quality of life in cancer patients: the modern psycho-oncologic approach for Romania—a review. Current Oncology, 30(7), 6964-6975.	2.80	3	7.60
2	Zheng, Z. (2024). Cancer Experience and Charitable Giving (Doctoral dissertation, Department of Economics, Uppsala University).		1	0.40
Art. citat	Chereches, C., Rusu, D. O., Müller-Fabian, A., & RUS, M. (2022). Case study on penetrating genito-pelvic pain disorder and proposal for evaluation and treatment by digital S-ONapp applications. Int J Adv Stud Sexol, 4(1), 56-67.	f	n	punctaj
1	Delcea, C., Bululoi, A. S., Gyorgy, M., & Siserman, C. V. (2023). Medico-legal approach to incestuous sexual orientation in men. Archives of Pharmacy Practice, 14(4), 69-74.		4	0.10
2	Delcea, C. Clinical and Sex-Therapeutic Interventions Based on the Mobile Application S-On in Patients With Sexual Dysfunction. International Journal of Advanced Studies in Sexology Vol. 4(1), 2022, pp. 117-120, DOI: 10.46388/ijass.2022.4.14		1	0.40
Art. citat	Müller-Fabian, A. (2013). Munkaérték preferenciák a Babeş-Bolyai Tudományegyetem hallgatói körében. (Work value preferences among students of Babeş-Bolyai University.) Acta Medicinæ et Sociologica, 4 (10), 29-52.	f	n	punctaj
1	Szöcs, A. (2024). Fialok és a munka világa: A tanulás melletti munkavállalás jellemzői a felsőoktatási expanziót követő években. (Young people and the world of work: Characteristics of working while studying in the years following the expansion of higher education.) Belvedere Meridionale, Szeged. ISBN 978-615-6060-87-7		1	0.40
2	Szöcs, A. (2021). Hallgatói munkavállalás a felsőoktatási expanziót követő években (Student employment in the years following the expansion of higher education) Doctoral dissertation, Debreceni Egyetem (Hungary).		1	0.40
Art. citat	M Pop, T Zaharie, A Fabian, M Man (1999) Breast tuberculosis--a case report. Pneumologia 48 (4), 313-315	f	n	punctaj
1	Sokouti, M., Halimi, M., Montazeri, V., & Sadique, M. (2003). Report of two cases of breast tuberculosis. Journal of Inflammatory Diseases, 7(4), 85-88.		4	0.10
2	Ghorbani, G., & Tavakoli, F. (2002). Tuberculosis of breast in a woman with history of prolactinoma (a case report). Journal of Reproduction & Infertility, 3(2).		2	0.20
Art. citat	Müller-Fabian, A. (2015). Alcohol consumption habits of tuberculosis patients. Bulletin UASVM Horticulture 72(1) 267-268, Doi:10.15835/buasvmcn-hort:10662.	f	n	punctaj
1	Mendelevich, V. D. (2015). The Problem Of Comorbidity Of Tuberculosis And Alcohol Dependences: From Clinical Correlations To The Organization Of Integrative Care. Neurology Bulletin, 47(4), 71-78.		1	0.40
Art. citat	Müller-Fabian, A. (2013). Case Study of a Psychosomatic Family. Bulletin of the University of Agricultural Sciences & Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture, 70(2).	f	n	punctaj
1	Navrátilová, P. (2014). Fenomén separační úzkosti u astmatických dětí předškolního věku.		1	0.40
Art. citat	Fábián Andrea (2010) A fiatalok bűnözés társadalmunkban (Youth in our criminal society). Korunk p 43-50, Editor SC KOMP PRESS SRL	f	n	punctaj
1	Zsóka, B. M. (2024) Klinikai profilozás és empiria: a kriminalitás és a mentális zavar kapcsolata egy fiatalok bűnelkövetői mintában. Doktori (PhD) értekezéshez. Budapest		1	0.40
Art. citat	Rusu, D. O., Muller-Fabian, A., & Domokos, D. (2010). Women in prison. A theoretical approach about mothers profile, family communication, and parenting programs. Bulletin UASVM Horticulture, 67(2), 453-457.	f	n	punctaj
1	Khalymon, S.I., Bohatyrov, I.H., Puzyrov, M.S., Kolomiets, N.V., & Bohatyrov, A.I. (2023). Characteristic of a Female Recidivist: Qualitative Empirical Analysis. International Journal of Offender Therapy and Comparative Criminology, 67(5), 447-470.	1.30	5	2.16

Indicator I9 (continuare)

Art. citat	Fabian, A., & Domokos, D. A. (2008). The effects of labour migration on children from Romania. Bulletin of the University of Agricultural Sciences & Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture, 65(2).	f	n	punctaj
1	Dafinoiu, A. (2019). Mental Health Problems Among Adolescents Left Behind by Their Migrant Parents in Romania (Doctoral dissertation, University of Roehampton).		1	0.40
Art. citat	Domokos, A. D., Deac, T. W., & Muller Fabian, A. (2008). Using computer sciences in molecular biology. Bulletin of the University of Agricultural Sciences & Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Horticulture, 65(2).	f	n	punctaj
1	Dorottya, D. A. University Of Agricultural Science And Veterinary Medicine Cluj-Napoca, Doctoral School Faculty of Horticulture.		1	0.40
Art. citat	Neamțu N, Fabian A (2001) Metode și tehnici de asistență socială a familiei. Ghid practic, Cluj-Napoca, Editura Word System	f	n	punctaj
1	HARAZ, S. Universitatea Liberă Internațională Din Moldova Facultatea Psihologie Și Asistență Socială Catedra Sociologie Și Asistență Socială.		1	0.40
	Total 70,07 puncte. Total puncte obținute înainte de doctorat 0,2			70.07
	Criteriul 4: Suma punctajului pentru indicatorul I9≥10			Da

I10. Editoral unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută (m=5); membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste (m=3)

Nr	Editor/membru al unei reviste A1	m	Punctaj
-	-	-	0

I11. Editoral unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută (m=2); membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste (m=1)

Nr	Editor/membru al unei reviste A2	m	Punctaj
1	Editor - International Journal of Advanced Studies in Sexology (IJASS): 2019-prezent	2	2
2	Membru în colectivul de redacție - Crima Organizată și Terorismul Azi: 2010-2012	1	1
	Total		3

I12. Coordonator/membru în comitetul științific unei colecții (serie de volume) m=4;2;2;1 pe colecție/ serie

Nr.	Titlu colecție (serie de volume)	m	Punctaj
	Coordonator al unei colecții editate de o editură cu prestigiu internațional	4	0
	Membru în comitetul științific - editură cu prestigiu internațional	2	0
	Coordonator al unei colecții editate de o editură din țară	2	
	Revista de Asistență Socială/Social Work Review (2019)		2
	Membru în comitetul științific - editură din țară	1	
	Revista de Asistență Socială/Social Work Review (2019)		1
	Total		3

I13. Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate (m=7, pe proiect)

Nr	Proiect	m	Punctaj
1	2009-2012, Muller-Fabian Andrea: Raising a Child Through Prison Bars, 495000 EURO, Joint Research Centre II, Aghia Sophia Children's Hospital; Thivon & Livadias Gr-11527 Athens; Greece/Ich-Welfare; Centre for Study and Prevention of Child Abuse and Neglect / partener , Bulgaria/South-West University "Neofit Rilski"; SWU;/ partener , Greece/European Anti-Violence Network; EAVN/ partener, Roth Maria/membru echipă, Rusu Dan Octavian/membru echipă, Laszlo Eva/membru echipă, Antal Imola/membru echipă	7	7
2	2012-2013, Muller-Fabian Andrea, Palyaorientacios tanacsadas, Universitatea Debrecen, Institutul de Stiinte Sociale, 2000000 HUF, SOCIOLOGIE , Degi-Laszlo Csaba/membru echipa.	7	7
	Total		14

I14. Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară (m=5, pe proiect)

Nr	Proiect	m	Punctaj
1	2007-2010, Fabian Andrea, Incluziunea socială și accesul pe piața muncii a persoanelor cu dizabilități psihice severe, ACCESEGAL, 250000 RON, PN II, Proiecte Complexe - PC, CNMP, Psihiatrie, Rebeleanu Adina/membru echipă, Roth Maria/membru echipă, Rusu Dan Octavian/membru echipă, Szabo Bela/membru echipă, Antal Imola/membru echipă, Berszan Lidia/membru echipă, Degi Laszlo-Csaba/membru echipă, Diaconescu Maria/membru echipă, Institutul de Cercetare pentru Instrumentație Analitică din Cluj-Napoca/ Partener, Școala Națională de Sănătate Publică și Management Sanitar București/Siat Sa din București/Partener, Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca/Partener.	5	5.00

I15. Profesor/ cercetător invitat la o universitate din străinătate (m=10, 5, 3 pe universitate)

Nr	Poziție/Universitate	m	Punctaj
	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților)	10	
1	Universitatea din Eger (2015)		10
	Profesor cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună	5	
1	2009, Profesor/cercetător invitat (guest), Semmelweis University, Institute of Behavioural Sciences, Hungary, perioada: 16 octombrie 2009-16 noiembrie 2009 (curs. Comportament deviant, Particularități ale delincvenței juvenile din România)		5
2	2011, Profesor/cercetător invitat (guest), Semmelweis University, Institute of Behavioural Sciences, Hungary, perioada: 1 septembrie 2011-30 septembrie 2011 (Comportamente delincvente, Adicțiile și delincvența juvenilă, Criminalitate)		5
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate	3	-
	Total		20

I16. Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate (m=1, pe conferință)

Nr	Lucrare/Conferință	m	Punctaj
1	Muller-Fabian A. (2021) Anyák a Börtönben. A női bűnözés problematikája egy nemzetközi projekt tapasztalatai alapján. La: Conferința Research, Practice, Education in Social Work, Debrecen, 21.05.2021	1	1
2	Muller-Fabian A., Nistor L. (2019) The Meaning of Fashion: A Tri-Dimensional Model. La: Zonemoda Conference 2019: "Be cool! Aesthetic Imperatives and Social Practices". University of Bologna, 16-19.05.2019	1	1
3	Muller-Fabian A. (2011) Inmate identity. The portrait of inmate mothers from Romanian Prisons. Organizator: Intitute of Child Health, Department of Mental Health and Social Welfare, Center for the Study and Prevention of Child Abuse and Neglect Atena 23.11.2011	1	1
4	Muller-Fabian A., Baciuc C. (2015) Women on the Romanian labor market: limitations and possibilities. La: 12th Conference of the European Sociological Association, Praga, 25-28.08.2015	1	1
5	Baciuc C., Muller-Fabian A. (2015) Employability. Inequality of chances on labor market for vulnerable groups. La: 12th Conference of the European Sociological Association, Praga, 25-28.08.2015	1	1
6	Muller-Fabian A. (2013) The Inmate Identity – Experienced by Incarcerated Mothers. La: ESA 11th Conference Crisis, Critique and Change, Torino, 28-31.08.2013	1	1
7	Muller-Fabian A. (2013) Munkaérték preferenciák a Babes-Bolyai Tudományegyetem hallgatói körében. Nagyító alatt Hallgatói kutatóhelyek nemzetközi együttműködése, határok nélkül, Debrecen 31.05-1.06.2013	1	1
8	Muller-Fabian A. (2011) Children`S Fate. The Well-Being of Inmate Mothers and Their Children. The 10th European Sociological Association conference, Geneva 7-10.09.2011	1	1
9	Muller-Fabian A. (2011) Values and social skills of inmate mother`s children. The 10th European Sociological Association Conference, Geneva 7-10.09.2011	1	1
10	Muller-Fabian A. (2011) Children`s and Teenagers` Social Roles in Families with Imprisoned Mothers. The 10th European Sociological Association conference, Geneva 7-10.09.2011	1	1
11	Muller-Fabian A., Roth M., Rusu D.O., Antal I. (2011) Inmate identity. The portrait of inmate mothers from Romanian Prisons. La: Intitute of Child Health, Department of Mental Health and Social Welfare, Center for the Study and Prevention of Child Abuse and Neglect, Atena 23.11.2011	1	1
12	Muller-Fabian A. (2009) Particular Tendencies and Socio-Domestic Aspects of Juvenile Delinquency in Romania after 1989 to Nowadays, Lisbon 2-5.09.2009	1	1
13	Muller-Fabian A. (2007) Restorative Justice in Romania. La: First International Conference of the Quality and Good Practices Subcommittee, Cordoba, 27.11.2007	1	1

Indicator I16 (continuare)

Nr	Lucrare/Conferință	m	Punctaj
14	Roth-Szamoskozi M., Kurkó-Fabian A. (2006) Tendencias de la delincuencia juvenil en Rumanía: determinantes sociales y cognitivos. II Symposium Internacional sobre Justicia Juvenil, Cordoba	1	1
15	Muller-Fabian A. (2006) Az átmeneti korszak gyermekei Romániában. La: Magyar Egészségügyi Tarsasag Conference, Debrecen 9-10.06.2006	1	1
16	Muller-Fabian A. (2006) A hospice-ellátás szükségessége bőrbetegségek esetében. La: Magyar Egészségügyi Tarsasag Conference, Debrecen 9-10.06.2006	1	1
17	Kurko-Fabian A. (2002) A fejfájás gyógyszeres és pszichoterápiás kezelése. La: Kápát-medencei Egészségügyi Szakdolgozók III. Nemzetközi Konferenciája, Técső-Aknaszlatina 23-24.08.2002	1	1
18	Kurko-Fabian A. (2002) Csoportmódszer alkalmazása deviáns fiataloknál. La: A Magyar Csoport-Pszichoterápiás Egyesület II. Országos Konferenciája, Budapest 27-30.11.2002	1	1
19	Kurko-Fabian A. (2001) Family therapy in order to prevent juvenile delinquency. La: The IVth European Conference and the XVth Hungarian National Conference on Family Therapy "Travelling Through Time and Space", Budapest 26-30.06.2001	1	1
20	Kurko-Fabian A. (2000) Comparative Study of the Endemics of Pulmonary Tuberculosis in 1977-1998 in Cluj-Napoca Municipality. La: 1st regional Congress of the Europe Region of IUATLD in association with the 51st Congress of the Hungarian Respiratory Society, Budapest, 13-15.04.2000	1	1
21	Kurko-Fabian A. (2000) Economical and Socio-Cultural Aspects Concerning Chronic Tuberculosis Patients. La: 1st regional Congress of the Europe Region of IUATLD in association with the 51st Congress of the Hungarian Respiratory Society, Budapest, April 13-15, 2000	1	1
22	Fabian A. (1997) Klinikánkon kezelt krónikus TBC-s betegek szociális háttere. La: Magyar Egészségügyi Tarsasag Konferencia, Bukkfüdő, 18-19.04.1997	1	1
23	Fabian A. (1997) Unele aspecte socio-economico-culturale ale bolnavilor tuberculoși internați în Clinica Universitară. La: Magyar Egészségügyi Tarsasag Konferencia, Gyongyos, 05.1997	1	1
	Total 23 puncte. Total puncte obținute înainte de doctorat 10		23

I17. Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară (m=0.5 pe conferință)

Nr	Lucrare/Conferință	m	Punctaj
1	Muller-Fabian A. (2024) The importance of mental health for recovery from somatic trauma (A Mentális Egészség Fontossága A Szomatikus Traumából Való Felépülés Szempontjából). La: Conf. internat. Erdélyi Múzeum-Egyesület Orvos- És Gyógyszerésztudományi Szakosztály, Ortopédiai Osztály, XXXII. Tudományos Ülésszak 18-20.04.2024, Tg. Mureș, https://www.emeogysz.ro/esemeny_arch/U32/U32_meghivo_2024.php	0.5	0.5
2	Müller-Fabian A. (2024) Group intervention for adolescents to learn and practice skills to control aggression. La: The 7th International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 26-29.09.2024	0.5	0.5
3	Müller-Fabian A. (2023) Anger Management Options for the Prevention and Treatment of Aggression in Youth. La: The 6th International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 28.09-1.10.2023	0.5	0.5
4	Szász A., Dezső O., Miklósi B., Müller-Fabian A. - coord. AMF (2022) Delincvența juvenilă: expertiză, cauzalitate, prevenire. La: The 5th International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 29.09-2.10.	0.5	0.5
5	Müller-Fabian A. (2022) An Integrative Approach to Successful Desistance. La: The 5th International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 29.09-2.10.2022	0.5	0.5
6	Müller-Fabian A. (2021) Family Therapy Attempts with a View to Successful Reintegration. La: The 4th International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 30.09-3.10.2021	0.5	0.5
7	Müller-Fabian A. (2021) The Strengthening of the Mother-Child Relationship through Group Work Conducted in Prisons. La: The 4th International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 30.09-3.10.2021	0.5	0.5
8	Müller-Fabian A. (2020) Delincvența juvenilă în lumina datelor înregistrate la Institutul de Medicină Legală. La: 3rd International Conference of Forensic Medicine, Cluj-Napoca, 1-4.10.2020	0.5	0.5
9	Müller-Fabian A. (2019) Noi Provocări ale Dreptului Sănătății (Masa Rotundă). Organizator: Univ. Creștină "Dimitrie Cantemir", Cluj-Napoca, 24.05.2019	0.5	0.5
10	Delcea C., Siserman C., Kovács M.I., Lupou M.G., Biji Ș., Rus E.T., Stâncel C.C., Vișcu L.I., Stanciu C., Müller-Fabian A. (2019) Construction, Validating and Standardizing the S+X Application for Diagnosing Feminine and Masculine Sexual Dysfunction Disorders. La: International Conference "SUPERVISION IN PSYCHOTHERAPY" 2nd edition, Timișoara, 28-29.06.2019	0.5	0.5
11	Delcea C., Siserman C., Kovács M.I., Lupou M.G., Biji Ș., Rus E.T., Stâncel C.C., Vișcu L.I., Stanciu C., Müller-Fabian A. (2018) S+X-Sextherapy Software. La: 1ST International Conference "Supervision in psychotherapy", Timișoara 22.06.2018	0.5	0.5

Indicator I17 (continuare)

Nr	Lucrare/Conferință	m	Punctaj
12	Müller-Fabian, A., & Baciuc, C. (2018). Particularities of Prevention Programs Concerning Juvenile Delinquency. La: Conferința Education, Reflection, Development – ERD 2017, 5th edition, UBB Cluj-Napoca 7-8.07.2018	0.5	0.5
13	Baciuc, C., Müller-Fabian, A., Baciuc, A., & Gombos, L. (2017) Violence Prevention Among Teens Through Sport Activities. La: 7th International Congress on Physical Education Sport and Kinetotherapy, București 15-17.06.2017	0.5	0.5
14	Müller-Fabian Andrea (2016) Juvenile Delinquency: Is Society to Blame? La: ERD2016 Education, Reflection, Development, Fourth Edition, 8-9.07.2016, Cluj-Napoca	0.5	0.5
15	Müller-Fabian Andrea (2015) Main characteristics of inmate mothers – emphasized on their psycho-socio-educational status. La: Education, reflection, development - 3rd Edition, 3.07.2015, Cluj-Napoca	0.5	0.5
16	Müller-Fabian Andrea (2015) Enhancing children's resilience - Support Groups for Children of Incarcerated Parents. La: A Pedagógusképzés XXI. Századi Perspektívái Neveléstudományi Konferencia, Cluj-Napoca, 24-26.04. 2015	0.5	0.5
17	Müller-Fabian Andrea (2015) Inmate mothers in Romanian Prisons. La: 6th LUMEN International Conference, 16.19.04.2015, Iași	0.5	0.5
18	Müller-Fabian A. (2014) Incarcerated Mothers' Inmate Identity. La: Nationhood in the Carpathian Region Hungarians and their Neighbours – Sociological Perspectives - a joint conference of the Hungarian Sociological Association and the Hungarian Department of Sociology and Social Work of Babeș-Bolyai University in Hungarian Sociological Association, Cluj-Napoca 27-29.11.2014	0.5	0.5
19	Müller-Fabian A. (2014) Alcohol Consumption Habits of Tuberculosis Patients. La: The 13th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 24-26.09.2014	0.5	0.5
20	Müller-Fabian A. (2014) The Incarcerated Parent's Child Psycho-Socio-Educational Status and Affective Environment. La: The 13th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 24-26.09	0.5	0.5
21	Müller-Fabian A. (2013) Case study of a psychosomatic family. La: The 12th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 26-28.09.2013	0.5	0.5
22	Müller-Fabian A. (2013) The functioning of psychosomatic families. La: The 12th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 26-28.09.2013	0.5	0.5
23	Müller-Fabian A. (2013) Family Therapy: The McMaster Approach. La: The 12th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 26-28.09.2013	0.5	0.5
24	Müller-Fabian A. (2013) Children with incarcerated parents. La: International Conference of the Department of Educational Sciences „Education, Reflection, Development”, UBB Cluj-Napoca, 17-18.05.2013	0.5	0.5
25	Müller-Fabian A. (2013) Astmul bronșic la copii - ca metaforă a funcționării familiei. La: Improving Medical Communication: New Techniques of Optimization of the Approach to the Patient, UMF Cluj-Napoca 27-29.03.2013	0.5	0.5
26	Müller-Fabian A. (2012) General Aspects of Communication Traps. La: 11th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 27-29.09.2012	0.5	0.5
27	Müller-Fabian A. (2012) Main Aspects of family functionality. La: 11th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 27-29.09.2012	0.5	0.5
28	Müller-Fabian A. (2012) The main causes of tuberculosis. Special emphasis on alcohol consumption habits of tuberculosis patients from Cluj-Napoca. La: International Conference “Alcoholism and Other Addictions: Historical and Social Issues”, Alba Iulia, 15-17.11.2012	0.5	0.5
29	Müller-Fabian A. (2011) The well-being of Female Inmates. La: International Conference: European, National and Regional Identity, Oradea, 24-26.03.2011	0.5	0.5
30	Rusu D.O., Müller-Fabian A., Domokos D. (2010) Women in Prison. A Theoretical Approach about Mothers Profile, Family Communication, and Parenting Programs. La: 9th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 30.09-2.10.2010	0.5	0.5
31	Baciuc A.C., Müller-Fabian A., Domokos D. (2010) Risks and Positive Effects of Internet Use in Education. La: 9th UASMV International Symposium, Cluj-Napoca, 30.09-2.10.2010	0.5	0.5
32	Baciuc, C., Müller-Fabian, A., Domokos, D. (2010) Positive and Negative Aspects of Internet Use for School. 9th International Symposium Prospects for the 3rd millennium agriculture, Cluj-Napoca 30.09-2.10.2010	0.5	0.5
33	Fabian A. (2010) Percepția de către angajatori a persoanelor bolnav psihic. La: Conferința Științifică "Competențe și capacități în educație" organizată de către Departamentul pentru Pregătirea și Perfecționarea Personalului Didactic al Universității din Oradea, calitate coauthor	0.5	0.5
34	Rusu, D., Müller-Fabian, A., Domokos, D. (2010) Active Citizenship and Political Socialization for the Members of the Pupil's County Council from Cluj, 9th International Symposium 'Prospects for the 3th Millennium Agriculture', 30.09-2.10.2010	0.5	0.5
35	Baciuc A.C., Müller-Fabian A., Domokos D. (2009) Sense of Local and Academic Community of Nowadays Students. UASVM 8th International Symposium Prospects for the 3rd millennium, 7-10.10.2009	0.5	0.5

Indicator I17 (continuare)

Nr	Lucrare/Conferință	m	Punctaj
36	Muller-Fabian A., Baci A.C., Domokos D. (2009) Juvenile Delinquency -Research and Contemporary Theories. UASVM 8th International Symposium Prospects for the 3rd millennium, 7-10.10.2009	0.5	0.5
37	Muller-Fabian Andrea (2009) Evoluția delincvenței juvenile din județul Cluj în perioada de tranziție. La: Conf. Education and social construction. Organizator: Univ. 1 Decembrie 1918 Alba Iulia	0.5	0.5
38	Rusu D.O., Muller-Fabian A. (2009) Probleme actuale ale elevilor: relația de incongruență dintre simbolurile politice și simbolurile sociale în formarea identității politice. In: Competențe și abilități în educație, Oradea 28-30.05.2009	0.5	0.5
39	Muller-Fabian A. (2009) Studiu Pilot Privind Particularitățile Socio-Psihologice Și Pedagogice Ale Delincvenților Juvenili Din Cluj-Napoca. La: Conferința Internațională "Tradiții, valori și perspective în științele educației", ed. a IV-a, UBB, Cluj-Napoca, 22-23.05.2009	0.5	0.5
40	Muller-Fabian A. (2008) Școala, ca important factor socializator în combaterea delincvenței juvenile din România tranzițională. La: Conferința Mentoratul între profesii și artă, Univ. Oradea, 29-31.05.2008	0.5	0.5
41	Muller-Fabian A. (2008) Modelul legăturii eficiente între profesor și elev în abordarea gordoniană. La: Conferința Mentoratul între profesii și artă, Univ. Oradea, 29-31.05.2008	0.5	0.5
42	Muller-Fabian A. (2008) The portrait of a juvenile delinquent. Case study. La: Conferința Mentoratul între profesii și artă, Univ. Oradea, 29-31.05.2008	0.5	0.5
43	Fabian A. (2007) Factorii psiho-sociali și educaționali implicați în dinamica delincvenței juvenile în România după 1989. La: Conferința Perspective ale Educației Sociale și Emoționale, Baile Felix 31.05-3.06.2007	0.5	0.5
44	Fabian A. (2007) Family Therapy Based On Hugh Jenkins' Method With A Juvenile Delinquent And His Family. La: The Role of Quality Assurance in Challenging Educational Practice to Create a Meritocratic Society, Iași 26.06.2007	0.5	0.5
45	Fabian A. (2007) Factorii psihosociali și educaționali implicați în dinamica delincvenței juvenile în România după 1989. La: Conferința științifică internațională "Perspective ale educației sociale și emoționale", Oradea 31.05-3.06.2007	0.5	0.5
46	Fabian A. (2006) Fenomenul delincvenței juvenile în România tranzițională. La: Conferința internațională Asistența socială în perspectiva integrării Europene: Identitate și Procesualitate, Timișoara 12-13.05.2006	0.5	0.5
47	Fabian A. (2006) Percepția Comportamentului de Risc a Delincvenților Juvenili- O Abordare Multifactorială. La: Conferința Internațională "Cultura, dezvoltare, identitate. Perspective actuale", 26-27.10.2006, Oradea	0.5	0.5
48	Kurko-Fabian A. (2003) Hospice ellátás Kolozsváron. La: Conferința internațională MET, Magyar Egészségügyi Társaság, Cluj-Napoca, 2003	0.5	0.5
49	Kurko-Fabian A. (2002) Practice supervision: the University perspective. La: The Role of Education in the Development of Probation: The Experience So Far, Poiana Brașov 2002	0.5	0.5
50	Kurko-Fabian A. (2001) Valori, etică și identitate profesională. La: Conferința Tempus Models of Education in Social Work, Brașov, Universitatea Transilvania, 2001	0.5	0.5
51	Fabian A. (2000) Mi lesz veletek dobozemberek? Együtt a páciensek bio-pszichó-szociális jólétéért. La: Együtt az egészségért, in Magyar Egészségügyi Társaság, Odorheiu Secuiesc 2000	0.5	0.5
	Total 25.5 puncte. Total puncte obținute înainte de doctorat 2.5		25.5

I18. Beneficiarul unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare (m=0.5 pe grant/bursă)

Nr	Grant	m	Punctaj
1	2011, Muller-Fabian Andrea, MTA- Domus Hungarica granturi individuale, 1270000 HUF	0.5	0.5
2	2009, Muller-Fabian Andrea, MTA - Domus Hungarica granturi individuale, 1270000 HUF	0.5	0.5
	Total		1

I19. Activitate didactică

	Inițierea de programe universitare (m=2 pe program de studii)	m	Punctaj
1	Director Master: Consiliere și asistență în serviciile sociale (în limba maghiară)	2	2.00
	Introducerea de cursuri noi (m=0.5 pe curs)	m	Punctaj
1	Müller-Fabian A. (2018) ALM 2421 Comportament sexual și sănătatea reproducerii (Nivel licență)	0.5	0.50
2	Müller-Fabian A. (2018) AMM 4110, Introducere în criminologie (Master)	0.5	0.50
3	Müller-Fabian A. (2018) AMM 4120, Consiliere și asistență socială cu grupuri specifice de delincvenți (Master)	0.5	0.50

Indicator I19 (continuare)

	Introducerea de cursuri noi (m=0.5 pe curs)	m	Punctaj
4	Müller-Fabian A. (2018) AMM3133, Copiii, criminalitatea și justiția: drepturi și responsabilități (Master)	0.5	0.50
	Publicare cursuri pentru studenți (1 x m/n pe lucrare)	m	Punctaj
1	Müller-Fabian A. (2018) Metode de asistență socială: persoana individuală și familia (În lb.magh: A szociális munka módszertana: egyénnel és családokkal való szociális munka). UBB, IDD, 73	1	1.00
2	Müller-Fabian A. (2018) Devianță și control social (În lb.magh.: Deviancia és társadalmi kontroll). UBB, IDD, 112 pg.	1	1.00
3	Müller-Fabian A. (2013) Reintegrarea delincvenților: strategii și programe de intervenție (în lb. magh: A bűnözők reintegrációja: stratégiák és beavatkozási programok). UBB, IDD, 112 pg	1	1.00
4	Müller-Fabian A. (2013) Serviciul de probațiune (În lb. magh.: A pártfogói felügyelet), UBB,IDD,52pg.	1	1.00
5	Müller-Fabian A. (2013) Comportamente sexuale și planificarea familiei (În lb.magh: Szexuális viselekdési módok és családtervezés). UBB, IDD 116, 120 pg.	1	1.00
6	Müller-Fabian A. (2007) Asistența socială în spațiul justiției. (În lb.magh: Szociális munka az igazságszolgáltatásban.) UBB, IDD, 92 pg.	1	1.00
7	Müller-Fabian A. (2007) Teorie și metodă în asistența socială. (În lb.magh: A szociális munka elmélete és módszertana) UBB, IDD, 64 pg.	1	1.00
8	Müller-Fabian A. (2003) Metode de asistență socială a familiei. (În lb. magh.: A családokkal való szociális munka szociális munka módszertana). UBB, IDD, 75 pg.	1	1.00
9	Neamtu N., Müller-Fabian A. (2001) Metode de asistență socială a familiei: lucrări practice (manual). UBB, Cluj-Napoca, 71 pg.	1	0.50
	Total 12.5 puncte. Total puncte obținute înainte de doctorat 1.5		12.5

I20. Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei (m=1 pe proiect)

Nr	Proiect de cercetare	m	Punctaj
1	2022-2025, INE-CSC Rețeaua europeană de implementare pentru îngrijirea supraviețuirii cancerului, 125.000 Eur	1	1
2	2020-2022, CANPRIM Studiu de Urmărire a Distresului Pacienților Oncologici din Centerele Oncologice în Îngrijirea Primară, 431.000 RON	1	1
3	2014-2015, Dir. Proiect Cristina Baci, POSDRU 165/6.2/S/142913/Inclusiv - Rețea de centre suport pentru integrarea persoanelor vulnerabile în 6 regiuni din România. 1.129.620 RON. Baican Eugen / membru echipa, Haragus Paul Teodor / membru echipa, Iovu Mihai / membru echipa, Muller-Fabian Andrea / membru echipa , Fundatia pentru dezvoltarea activitatilor de ajutor mutual din 2014, Romania/Fundatia Pentru Dezvoltarea Activitatilor De Ajutor Mutual Din Romania/ partener , Landsbond der Christelijke Mutualiteiten/Landsbond Der Christelijke Mutualiteiten (Lcm)- Belgia/ partener , Pactul Regional Nord-Vest de Ocupare si Incluziune Sociala/Pactul Regional Nord-Vest Pentru Ocupare Si Incluziune Sociala/ partener , Departamentul de Asistenta Sociala/Universitatea Babes-Bolyai Din Cluj-Napoca/ partener , World Vision Romania/World Vision Romania/ partener .	1	1
4	2007-2010, Dir. Proiect Maria Roth, Diagnosticul social al performantei scolare prin scala sociala a succesului scolar si proiectarea unor metode de interventie validate prin cercetare, 1.961.835 RON, CNMP, Asistenta Sociala , Voicu Corina Iulia / membru echipa, Barbovschi Monica / membru echipa, Nistor Laura / membru echipa, Stanciu Elisabeta / membru echipa, Ciobris(cas.Porumb) Ecaterina-Maria / membru echipa, Haragus(Cioca) Mihaela / membru echipa, Mezei Elemer / membru echipa, Ionescu Andrada-Dorothea / membru echipa, Benga Oana / membru echipa, Tincas Ioana / membru echipa, Popescu Livia / membru echipa, Rotariu Traian-Ioan / membru echipa, Rusu Dan Octavian / membru echipa, Szabo Bela / membru echipa, Iovu Mihai / membru echipa, Pantea Maria Carmen / membru echipa, Albert-Lorincz Eniko / membru echipa, Antal Imola / membru echipa, Berszan Lidia / membru echipa, Degi Laszlo-Csaba / membru echipa, Haragus Paul Teodor / membru echipa, Muller-Fabian Andrea / membru echipa, Faludi Cristina / membru echipa, David-Kacso Agnes / membru echipa , Facultatea de fizica/Universitatea Din Pitesti/ partener , Centrul de cercetare a relatiei parinti copii/Universitatea De Vest Din Timisoara/ partener , Psihiatrie 21egional21/Universitatea De Medicina Si Farmacie Iuliu Hatieganu Din Cluj-Napoca/ partener , Catedra de Asistenta sociala/Universitatea Lucian Blaga Din Sibiu/ partener , CEMO/Alte institutii/ partener , Centrul De Resurse Pentru Romi (CRCR)/Alte institutii/ partener .	1	1
5	2007-2010, Muresan Cornelia, Impactul transformarilor politice, sociale, economice, 21egional si ideationale asupra evolutiilor recente ale comportamentului 21egional2121n legat de familie. Romania in 21egional2121n 21egional2121n 21egional2121nal, 285.400.000 ROL, altele nationale, POLITICI SOCIALE , Haragus(Cioca) Mihaela/membru echipa , Faludi Cristina/membru echipa , Popescu Livia/membru echipa , Rebeleanu Adina/membru echipa , Baci Ana-Cristina/membru echipa , Neamtu Nicoleta-Chivuta/membru echipa	1	1

Indicator I20 (continuare)

Nr	Proiect de cercetare	m	Punctaj
6	2007-2009, Dir. Proiect Roth Maria, Child Rights Education Development- Moldova and Serbia (CREDMOS), 15.820 EURO, altele 22egional2222nal, ASISTENTA SOCIALA , Ionescu Andrada-Dorothea / membru echipa, Benga Oana / membru echipa, Telegdi Csetri Viorela / membru echipa, Iovu Mihai / membru echipa, Rusu Dan Octavian / membru echipa, Barbovschi Monica / membru echipa, Bodrogi(cas.Laszlo) Eva / membru echipa, Ciobris(cas.Porumb) Ecaterina-Maria / membru echipa, Stanciulescu Elisabeta / membru echipa, Pantea Maria Carmen / membru echipa, Antal Imola / membru echipa, Comsa Mircea-Ioan / membru echipa, Muller-Fabian Andrea / membru echipa , Stiintele educatiei/Freie Universitat; Berlin / partener , Dezvoltare Internationala/Universitatea din Amsterdam/ partener , Departamentul de sociologie/Institute of Education at the University of London/ partener , Studii 22egional/Stockholms Universitet/ partener , Sociologie/Universidad Complutense Madrid/ partener , Psihologie/Univerzitet Union Belgrade/ partener , Asistenta sociala/University Novi Sad/ partener , Asistenta sociala /Universitatea Moldova din Chisinau/ partener , Sociologie si Asistenta sociala/Universitatea Al I. C. Iasi/ partener .	1	1
	Total		6

I21. Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior (m=1, pe consiliu/comisie)

Nr	Consiliu/comisie	m	Punctaj
	-	1	0

I22 Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice 22egional22, în urma unor concursuri de selecție (2 x m/n pe lucrare)

Nr	Consiliu/comisie	n	m	Punctaj
	-		1	0

I23. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, 22egion și 22egional; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare (m=1, pe proiect)

Nr	Consiliu/comisie	m	Punctaj
	-	1	0

Criteriul 6. Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) ≥150	354,78
Criteriul 7. Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor ≥100	313.5
Punctaj obținut înainte de obținerea titlului de doctor (50%)	20.65
Îndeplinirea criteriilor minimale pentru abilitare	Da
Poziția: conducător de lucrări de doctorat	

Cluj-Napoca, 24.02.2025

Müller-Fabian Andrea